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Kdaj obvozna cesta
mimo Lipc?
"Krajani naselja Lipc zahte-
vamo, da nam jasno sporo-
čite, kdaj se bo projekt ob-
vozne ceste začel in tudi
končal."

Bliža se Praznik narcis 
Tradicionalna prireditev
Praznik narcis v Planini pod
Golico bo v soboto, 14.
maja. Spet bodo izbirali
miss narcis.

Posladki za piknik
Maja se začenja tudi sezona
piknikov v naravi, na katerih
ob dobrotah z žara ne sme
manjkati niti česa sladkega.
Objavljamo recepta za pra-
žene mandlje in za biskvitne
kocke.
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Urša Peternel

Letošnje prvomajsko sreča-
nje na Pristavi nad Javorni-
škim Rovtom je - potem ko
tri leta ni sodeloval pri orga-
nizaciji - letos spet organizi-
ral sindikat SKEI podjetja
Acroni. Marjan Uršič, ki po
novem vodi sindikalno pod-
ružnico SKEI v največjem je-
seniškem podjetju, je pove-
dal, da so se letos ob podpori
vodstva podjetja znova odlo-
čili za organizacijo prvomaj-
skega srečanja (skupaj z na-
jemnikom Doma Pristava).
Poskrbeli so za tristo rdečih
nageljčkov, visela je sindikal-
na zastava, Acronijevi zapo-
sleni pa so bili deležni cenej-
šega bona za prvomajski
obrok. Tudi slavnostni nago-
vor je bil letos "sindikalen",
govornica je bila predsednica
sindikata SKEI Slovenije in
podpredsednica Državnega
sveta Lidija Jerkič. Poudarila
je, da je kljub krizi, recesiji in
slabemu položaju delavcev
treba ohraniti tradicijo prvo-
majskih praznovanj, saj se
na ta dan delavci spomnijo
svojih vrednot. Tisto, kar je v
življenju prava vrednota, je
še vedno delo. Vrednota je

vse tisto, kar je zasluženo z
delom, na pošten način, je
poudarila Jerkičeva. Srečanja
na Pristavi se je - kot vsako
leto - udeležil tudi jeseniški
župan Tomaž Tom Mencin-

ger. Kot je dejal, je ponosen,
da so v jeseniški občini ohra-
nili prvomajsko praznova-
nje, to je priložnost za sreče-
vanje, druženje, za kritiko in
tudi pohvalo aktualnih raz-

mer. Prvomajske koračnice
na Pristavi je tradicionalno
igral Pihalni orkester Je-
senice-Kranjska Gora, za za-
bavo pa so igrali Triglavski
muzikantje.

Spet sindikat in 
rdeči nageljčki
Acronijev sindikat SKEI je letos spet prevzel organizacijo prvomajskega srečanja na Pristavi. 
Slavnostna govornica je bila predsednica sindikata SKEI Slovenije Lidija Jerkič.

Občinski svetniki na
ogledu deponije
Pred sejo občinskega sveta
so se jeseniški občinski svet-
niki odpeljali na ogled depo-
nije Mala Mežakla.

Jeseniške novice so redna priloga časopisa Gorenjski glas Odgovorna urednica: Marija Volčjak
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Jeseničanke in Jeseničani ponosno ohranjajo tradicijo prvomajskega druženja; letos so v
lepem vremenu množično obiskali Dom Pristava, mnogi tudi peš. I Foto: Anka Bulovec

Spodbude za
nova spoznanja
Avtor Andrej Debeljak je napisal
knjigo za "vse tiste, ki hočejo 
narediti korak proti sebi".
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Od bureka 
do žgancev
Kuhamo medkulturno se je 
imenoval projekt, v katerem so 
s pripravo svojih značilnih jedi
sodelovali predstavniki bosanske,
srbske, makedonske in slovenske
kulturne skupnosti.
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Monika Sušanj

Pobočja pod Golico so se v
teh dneh obarvala v belo, v
belo pa bodo obarvane tudi
Jesenice, in sicer zaradi akci-
je Mesec narcis na Jeseni-
cah, ki poteka letos že dru-
gič. Sledi lanske akcije je na
Jesenicah mogoče opaziti
vsak dan, nalepke narcis kra-
sijo večino avtov, podjetij, re-
stavracij ... Lanska akcija je
presegla pričakovanja in do-
segla ogromen odziv. Orga-
nizatorji se bodo tudi letos
obrnili na jeseniška podjetja,
da z zunanjo podobo zazna-
mujejo maj, mesec narcis.

Sicer pa gorska narcisa, ki jo
pod Golico imenujejo tudi
ključavnica, ne cveti povsod
po Sloveniji, jeseniška po-
bočja so le ena od redkih lo-
kacij, najdemo jo še na Kra-
su, na vrhu Slavnika, pone-
kod na slovenski obali, v Prek-
murju in včasih tudi v Za-
savju. Prekomerno trganje
narcis ni dovoljeno, saj so
zaščitene. Lahko jih občudu-
jete na fotografijah ali pa v
obliki izdelkov, ki jih tudi le-
tos v okviru marketinške ak-
cije izdelujejo tudi na Jeseni-
cah. Akcija se bo zaključila
31. maja, s prireditvijo v Kol-
pernu na Stari Savi.

Maj, mesec narcis

�

Z narcisami pod Golico je povezana zanimiva legenda o
nastanku. Tja naj bi jih umestil kar sam sveti Peter, saj naj
bi vsaka narcisa pomenila en ženski greh in kot pravi 
legenda, naj bi od takrat device hodile pod Golico trgat 
sledi svojih grehov. I Foto: Janko Rabič
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Urša Peternel

Na aprilski seji občinskega
sveta so občinski svetniki
najprej poslušali predstavi-
tev delovanja dveh uspešnih
javnih vzgojno izobraževal-
nih zavodov, Ljudske uni-
verze Jesenice in Osnovne
šole Poldeta Stražišarja Jese-
nice. Na Ljudski univerzi Je-
senice je lani znanje nabira-
lo 8740 udeležencev, ki so
opravili več kot 13 tisoč izo-
braževalnih ur. Direktorica
Maja Radinović Hajdić je
poudarila, da je za njimi iz-
jemno uspešno leto, v novih
poslovnih prostorih v Ron-
doju imajo odlične razmere
za delo, med bodočimi načr-
ti pa je izpostavila zlasti za-
četek delovanja Univerze za
tretje življenjsko obdobje, za
katero imajo že dolg sez-
nam vpisanih. Alen Kofol je
predstavil šolo s prilagoje-
nim programom Poldeta
Stražišarja Jesenice (obisku-
je jo 45 učencev) in vse raz-
novrstne projekte in dodat-
ne dejavnosti, v katerih so-
delujejo njihovi učenci. Kot
je poudaril Kofol, šola mora
izražati toplino doma, učen-
ci se v njej morajo počutiti
varno, morajo biti sprejeti,
uspešni in zadovoljni. 

O azbestnih vodovodih
V nadaljevanju seje se je
precej razprave vnelo pri ob-
ravnavi pravilnika o tehnični
izvedbi in uporabi javnih vo-
dovodov. Občinski svetnik
Peter Mirc je menil, da bi se
morali resno lotiti sanacije
zastarelih vodovodnih cevi,
ki so še vedno azbestne. An-
drej Kecman iz Jeko-In je v
zvezi s tem dejal, da je voda
neoporečna, čeprav so cevi
azbestne, kar so pokazali re-
zultati testiranj v nemškem

laboratoriju, v celotni občini
(razen Planini pod Golico)
pa je voda tudi neklorirana. 
Občinski svetniki so se sez-
nanili tudi s poslovnim na-
črtom podjetja Jeko-In za
leto 2011. Direktor Ivan Ho-
čevar je povedal, da je po-
slovni načrt nastal v negoto-
vih časih, saj država še ved-
no ni sprejela nekaterih po-
membnih uredb, med dru-
gim o ravnanju s komunal-
nimi odpadki in o metodolo-
giji oblikovanja cen. Zato
bodo poslovni načrt prever-
jali vsake tri mesece in spro-
ti sprejemali ukrepe.

Policija in redarstvo
Na seji sta poročili predsta-
vila tudi pomočnik koman-
dirja Policijske postaje Jese-
nice Matej Ferk in vodja Med-
občinskega inšpektorata in
redarstva Jesenice Boštjan
Omerzel. Ferk je povedal, da
so lani jeseniški policisti ob-
ravnavali 764 kaznivih de-
janj, opažajo pa, da jih je vse
več, kar je posledica
družbeno-socialnih razmer,

precej je bilo tatvin goriva in
barvnih kovin, pojavila pa se
je tudi nova oblika krimina-
litete - prek svetovnega sple-
ta. Zaradi povzročitve dveh
hudih telesnih poškodb
pred gostinskimi lokali po

izteku obratovalnega časa so
veliko pozornosti namenili
nadzoru gostinskih lokalov,
veliko dela so imeli z varova-
njem hokejskih tekem, pri
obravnavi družinskega nasi-
lja pa so se držali "ničelne
tolerance". Na področju pro-
metne varnosti opažajo iz-
boljšanje, manj je bilo mrt-
vih in poškodovanih v pro-
metnih nesrečah, policisti

pa so kaznovali predvsem
hude kršitelje prometnih
predpisov in povratnike. Ve-
liko dela so policisti name-
nili tudi sodelovanju z obča-
ni, šolami ... Občinski svet-
niki so pohvalili delo jeseni-
ških policistov, želijo pa si
več njihove prisotnosti v sre-
dišču mesta, v okolici šol in
na odsekih cest, kjer pogo-
sto prihaja do divjanja.
Boštjan Omerzel pa je pred-
stavil delo občinskih redar-
jev in inšpektorjev. Inšpek-
torji so lani ukrepali zlasti
zaradi nedovoljenih posegov
v občinske ceste, nedovolje-
nega odlaganja odpadkov pa
tudi oglašanja živali in hrup-
nih opravil v nedeljo (po od-
loku o javnem redu in
miru). Začeli so tudi nadzor
nad plakatiranjem. Redarji
so nadzirali zlasti mirujoči
promet, merili hitrost z ra-
darjem, se lotili postopkov
odstranjevanja zapuščenih
vozil. Občinski svetniki so v
razpravi pozitivno ocenili
delo redarjev in inšpektor-
jev, saj je to prispevalo k več-
jemu redu v občini.

Šola, vodovodi, varnost ...
Na sedmi redni seji občinskega sveta so se sestali jeseniški občinski svetniki.

Vodja inšpektorata in
redarstva Boštjan
Omerzel je med 
drugim predlagal, da
bi bilo treba proučiti
tudi možnost 
zaklepanja vozil 
"z lisicami". 

Občinski svetniki so pohvalili delo jeseniških policistov, želijo pa si več njihove prisotnosti
v središču mesta in v okolici šol.

Vprašanje občana Pavla Piri-
ha z Lipc, ki ga je naslovil na
Občino Jesenice (7. 2. 2011):
Krajani naselja Lipce smo
bili seznanjeni, da se bo za-
čela gradnja obvozne ceste v
letu 2011. Morda ne veste,
da se trenutno skoraj ves to-
vorni promet, namenjen v
tako iemnovano Črno vas in
na pokopališče, vrši skozi
naselje, da se vozila izogne-
jo železniškem podvozu na
Blejski Dobravi. Zaznali
smo tudi povečan promet
osebnih vozil, da ne govo-
rim o prometu skozi naselje
v dnevih okoli 1. novembra.
Cesta postaja razpokana,
uničena, zima naredi svoje,
tudi kanalizacije ne more-
mo dobiti prav zaradi ome-
njene težave z železniškim
podvozom na Bl. Dobravi. 
Vzrok mojega pisanja je bo-
jazen, da se bo denar za

gradnjo obvozne ceste pre-
točil v projekt Eurobasket
2012. Močno lobiranje žu-
pana g. Mencingerja in so-
sednjih občin za pridobitev
naklonjenosti Košarkarske
zveze Slovenije za prenovo
hale Podmežakla in s tem
povezanih nastanitvenih ka-
pacitet reprezentanc v so-
sednjih občinah zna obrodi-
ti sadove. Nikakor nisem
proti, saj bi bil kot bivši ko-
šarkar KK Jesenice zelo nav-
dušen, da bi projekt uspel,
vendar ne tako, da bi bili za-
radi njega preloženi nujni
posegi v OJ zaradi projekta
Evropskega prvenstva v ko-
šarki 2013 v nedoločeni čas.

Odgovor Marka Marklja, di-
rektorja Komunalne direkcije:
(9. 2. 2011): Ne glede na
kandidaturo na Komunalni
direkciji pripravljamo pro-

jektno dokumentacijo za
pridobitev gradbenega dovo-
ljenja. Razpis za pridobitev
nepovratnih sredstev za fi-
nanciranje projekta s strani
države še ni objavljen. V fi-
nančni konstrukciji predvi-
devamo sofinanciranje. 

Vprašanje Pavla Piriha št. 2
(14. 2. 2011): Čestitam odgo-
vornim za pridobitev izved-
be kvalifikacijskega dela Ev-
ropskega prvenstva v košar-
ki 2013 na Jesenicah, vendar
me še vedno "gloda" vpraša-
nje (in odgovor). Krajani na-
selja Lipc zahtevamo, da
nam jasno sporočite, kdaj se
bo projekt obvozne ceste za-
čel in tudi končal. Od vašega
odgovora je odvisno, ali
bomo zahtevali obnovo ce-
ste skozi naselje in reducira-
nje tovornega prometa. Ce-
sta skozi naselje NI primer-

na za prevoz težkih tovor-
njakov. Iz vašega odgovora
lahko sklepam, da je izvedba
projekta "še v povojih" in ča-
sovno nedoločena. 
Krajani naselja Lipce smo
zelo zainteresirani za čim-
prejšnjo realizacijo projekta
zaradi vzrokov, ki sem jih
navedel v prvem dopisu. 
Počutimo se nekako odmak-
njeno, zlasti ko vidimo, da se
kanalizacija gradi na Jeseni-
cah (Ukova) in Koroški Beli
(Cesta na Kres) na bistveno
težjih lokacijah kot tukaj na
Lipcah. To sem navedel samo
za primerjavo. Stanovalci na-
selja pričakujemo, da nas bo-
ste pismeno sproti obveščali o
poteku gradnje obvoznice.
Svetnike občinskega sveta iz
KS Blejska Dobrava prosim,
da zadevo obravnavajo na eni
izmed prihodnjih sej in sklepe
objavijo v Jeseniških novicah.

Številka: 352-2/2011
Datum: 22. 4. 2011

Na podlagi 21. člena Zakona o stvarnem premoženju države, po-
krajin in občin (Uradni list RS, št. 86/2010) in 44. člena Uredbe
o stvarnem premoženju države, pokrajin in občin (Uradni list RS,
št. 84/2007 in spr.) ter 24. sklepa Občinskega sveta Občine Je-
senice z dne 25. novembra 2010 objavlja Občina Jesenice na-
slednje:

JAVNO ZBIRANJE PONUDB 
ZA PRODAJO 

NEPREMIČNEGA PREMOŽENJA 
V LASTI OBČINE JESENICE

1. Predmet prodaje so:

1. Stanovanje št. 40 v skupni izmeri 58,57 m2, na naslovu Cesta
revolucije 2a, 4270 Jesenice. Izklicna cena znaša 38.100,00
EUR. Najemnica stanovanja ima predkupno pravico.

2. Stanovanje št. 49 v skupni izmeri 64,46 m2, na naslovu Cesta
revolucije 2a, 4270 Jesenice. Izklicna cena znaša 42.420,00
EUR. Najemnica stanovanja ima predkupno pravico.

3. Stanovanje št. 51 v skupni izmeri 71,91 m2, na naslovu Cesta
revolucije 2a, 4270 Jesenice. Izklicna cena znaša 40.566,00
EUR. Najemnik stanovanja ima predkupno pravico.

4. Stanovanje št. 11 v skupni izmeri 61,84 m2, na naslovu Cesta Ci-
rila Tavčarja 3b, 4270 Jesenice. Izklicna cena znaša 37.680,00
EUR. Najemnica stanovanja ima predkupno pravico.

5. Stanovanje št. 20 v skupni izmeri 75,25 m2, na naslovu Cesta
Cirila Tavčarja 3b, 4270 Jesenice. Izklicna cena znaša
45.192,00 EUR. Najemnica stanovanja ima predkupno pravico.

6. Stanovanje št. 51 v skupni izmeri 54,92 m2, na naslovu Cesta
Cirila Tavčarja 3b, 4270 Jesenice. Izklicna cena znaša
34.740,00 EUR. Najemnica stanovanja ima predkupno pravico.

7. Stanovanje št. 56 v skupni izmeri 61,11 m2 na naslovu Cesta Ci-
rila Tavčarja 3b, 4270 Jesenice. Izklicna cena znaša 37.380,00
EUR. Najemnica stanovanja ima predkupno pravico.

8. Stanovanje št. 70 v skupni izmeri 61,04 m2 na naslovu Cesta Ci-
rila Tavčarja 3b, 4270 Jesenice. Izklicna cena znaša 37.340,00
EUR. Najemnica stanovanja ima predkupno pravico.

9. Stanovanje št. 23 v skupni izmeri 54,25 m2, na naslovu Cesta
Cirila Tavčarja 8, 4270 Jesenice. Izklicna cena znaša
34.680,00 EUR. Najemnik stanovanja ima predkupno pravico.

2. Podatki o nepremičnini:

Nepremičnine, ki so predmet javnega zbiranja ponudb, so last Ob-
čine Jesenice. Najemniki predmetnih stanovanj imajo predkupno
pravico.

3. Pogoji za udeležbo na razpisu:

V postopku lahko sodelujejo pravne in fizične osebe, ki bodo pre-
vzele pripravljeno Razpisno dokumentacijo. Ponudniki naj predlo-
žijo svoje ponudbe v zaprti kuverti z oznako "NE ODPIRAJ - PO-
NUDBA ZA ODKUP NEPREMIČNINE - STANOVANJA (Z NAVED-
BO NASLOVA IN ŠTEVILKE STANOVANJA)" na vložišče Občine
Jesenice ali priporočeno po pošti na naslov: Občina Jesenice,
Cesta železarjev 6, Jesenice. Na zaprti kuverti naj ponudniki na-
vedejo tudi ime, točen naslov, telefonsko številko ter e-naslov po-
šiljatelja.

Ponudniki, ki želijo sodelovati v javni ponudbi, so pred vložitvijo po-
nudbe dolžni položiti varščino, kot garancijo za resnost ponudbe.
Varščina znaša 10% (deset odstotkov) od izhodiščne cene za ne-
premičnino, za katero kandidira ponudnik. Varščino so dolžni po-
nudniki virmansko vplačati na podračun EZR Občine Jesenice,
odprt pri Banki Slovenije št.: 01241-0100007593, sklic 18
75400-2001004-00000011 s pripisom "Varščina za nakup sta-
novanja (z navedbo stanovanja)". Plačana varščina bo izbranemu
ponudniku vračunana v ceno, neuspelim ponudnikom pa bo var-
ščina vrnjena v roku 15 dni od dneva odpiranja ponudb.

4. Potek razpisa: 

Dokazila, ki jih mora vsebovati ponudba, specifični podatki o sta-
novanju in številka stanovanja, ki je predmet javne ponudbe, ter
posebni pogoji in zahteve, ki jih morajo izpolnjevati ponudniki, ka-
kor tudi merila za izvedbo javne ponudbe so razvidni iz razpisne
dokumentacije. Razpisno dokumentacijo interesenti prevzamejo
na Občini Jesenice, na Oddelku za okolje in prostor, pisarna št.
P10, vsak delovni dan, od dne objave javne ponudbe dalje.

Rok za oddajo ponudb je ponedeljek, 23. maja 2011, do 15. ure.
O dokončni izbiri najugodnejšega ponudnika bodo ponudniki ob-
veščeni v roku 60 dni od poteka roka za oddajo ponudb. Do tega
datuma so kupci vezani na svojo ponudbo.

Nepopolne ponudbe in ponudbe, ki bodo prispele po 23. maju
2011 po 15. uri, ne bodo upoštevane. 

Občina Jesenice si pridržuje pravico, da v postopku javne ponud-
be ne izbere nobene izmed prispelih ponudb oziroma da začeti
postopek kadarkoli do sklenitve pravnega posla ustavi.

Vsa dodatna pojasnila interesenti dobijo na Občini Jesenice, Ce-
sta železarjev 6, Jesenice, Oddelek za okolje in prostor, Marija
Lah, tel. 04/ 5869 304.

Pripravila: Predsednik strokovne komisije:
Marija Lah, mag. Marko Markelj 
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Kdaj obvozna cesta mimo Lipc?
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Nenaročenih prispevkov in pisem bralcev ne honoriramo.
Dolžina prispevka za objavo ali pismo za rubriko Pisma
bralcev sme obsegati največ tri tisoč znakov s presledki in
ne sme biti daljši od ene tipkane strani formata A4. 

Jeseniške novice št. 9/letnik VI so priloga časopisa Gorenjski glas št. 36, ki je izšel 6. maja 2011.
Jeseniške novice so priložene Gorenjskemu glasu in brezplačno poslane v vsa gospodinjstva v Občini Jesenice, izšle so v
nakladi 25.970 izvodov. Tisk: Delo, d. d., Tiskarsko središče. Distribucija: Pošta Slovenije, d. o. o., Maribor.

GORENJSKI GLAS je registrirana blagovna in storitvena znamka pod št. 9771961 pri Uradu RS za intelektualno lastnino.
Ustanovitelj in izdajatelj: Gorenjski glas, d.o.o., Kranj / Direktorica: Marija Volčjak / Naslov: Bleiweisova cesta 4, 4000 Kranj
/ Tel.: 04/201 42 00, fax: 04/201 42 13, e-mail: info@g-glas.si; mali oglasi in osmrtnice: tel.: 04/201 42 47  / Delovni čas:
ponedeljek, torek, četrtek in petek od 7. do 15. ure, sreda od 7. do 16. ure, sobote, nedelje in prazniki zaprto. / Gorenjski
glas je poltednik, izhaja ob torkih in petkih, v nakladi 19.000 izvodov / Redne priloge: Moja Gorenjska, Letopis Gorenjska
(enkrat letno) in devet lokalnih prilog / Tisk: Delo, d. d., Tiskarsko središče / Naročnina: tel.: 04/201 42 41 / Cena izvoda:
1,50 EUR, letna naročnina 2011: 156,00 EUR; redni plačniki (fizične osebe) imajo 10 % popusta, polletni 20% popusta, letni
25 % popusta; v cene je vračunan DDV po stopnji 8,5 %; naročnina se upošteva od tekoče številke časopisa do pisnega prekli-
ca, ki velja od začetka naslednjega obračunskega obdobja / Oglasne storitve: po ceniku; oglasno trženje: tel.: 04/ 201 42 48.
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PVC OKNA, VRATA, ROLETE IN ŽALUZIJE

JESENICE, 04/586 33 70
GSM: 040/201 488

KRANJ, 04/236 81 60
GSM: 051/ 621 085

- za novogradnje
- zamenjava starih oken

www.oknamba.si
KUPON

za1
0%

popust na storitv
e

POPUSTI SE NE SEŠTEVAJO! za m
esec 

MAJ

OBVESTILO
Občinski štab Civilne zaščite Občine Jesenice obvešča, da je
pripravljen osnutek Načrta zaščite in reševanja ob potresu.
Predlog Načrta zaščite in reševanja bo od dne 21. aprila do 21.
maja 2011 na vpogled na spletni strani Občine Jesenice in v avli
Občine Jesenice. Občani lahko svoja mnenja, pripombe in pred-
loge pisno podajo na naslovu Občine Jesenice, Cesta železarjev
6 ali po elektronski pošti civilnazascita.jesenice@gmail.com.

Občinski štab za Civilno zaščito
w

w
w

.je
se

ni
ce

.s
i

Vabilo
Svet KS Slovenski Javornik-Koroška Bela in Svet KS Blejska Do-
brava v imenu družbe Acroni vabita krajane na predstavitev
predvidenega novega načina predelave bele žlindre v hali
Jeklovleka. Projekt bodo predstavili predstavniki Acronija in pod-
jetja Harsco.

Predstavitev bo potekala v dvorani Kulturnega doma Julke in Al-
bina Pibernik na Slovenskem Javorniku, in sicer 10. maja 2011
od 17. do 18. ure. 

Vljudno vabljeni!
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Urša Peternel

Del jeseniških občinskih
svetnikov si je pred aprilsko
sejo občinskega sveta v
spremstvu direktorja javne-
ga komunalnega podjetja
Jeko-In Ivana Hočevarja in
vodja odvoza odpadkov v
podjetju Tamare Hribar
ogledal deponijo Mala Meža-
kla. Tamara Hribar je med
drugim povedala, da je depo-
nija urejena v skladu z ev-
ropskimi smernicami in slo-
vensko zakonodajo, so pa
tudi v postopku pridobitve
dovoljenja IPPC. Na deponi-
jo ta čas dovažajo odpadke iz
občin lastnic (Jesenice,
Kranjska Gora in Žirovnica)
ter iz občin Bohinj, Radovlji-
ca, Gorje, Bled, Škofja Loka
in Železniki. Letno pripelje-
jo okrog 34 tisoč ton odpad-
kov, odlagalno polje pa je za-
polnjeno približno 48-
odstotno. A količina odlože-
nih odpadkov naj bi se v bo-
doče močno zmanjšala, k če-
mur bo pripomogla sortirni-
ca (pripravljalna dela za nje-
no ureditev tik ob deponiji
že potekajo) ter začetek loče-
nega zbiranja bioloških od-
padkov. Poleg tega bi depo-
nijo še lahko razširili na ob-
močje med novim in starim
delom deponije in pridobili
dodaten deponijski prostor,
je povedala Hribarjeva. Tako
se za prostor na deponiji ni
bati, je zagotovila. Med bo-
dočimi investicijami v depo-
nijo je omenila prestavitev
vstopnega platoja s tehtnico,
menjavo plinske postaje z
baklo ter asfaltiranje dovoz-
ne ceste na deponijo, v načr-
tu pa je tudi projekt izrabe
deponijskega plina.
Občinska svetnika stranke
Narcisa Boštjan Smukavec
in Miha Rebolj sta na ogle-
du opozorila predvsem na
smrad z deponije, ki naj bi
se po njunih besedah širil
zlasti ob slabem vremenu
vse do bencinskega servisa
ob avtocesti, trgovskega cen-
tra na Plavžu in celo do bol-

nišnice. Kot je dejala Tama-
ra Hribar, si v Jeko-In priza-
devajo, da bi karseda zmanj-
šali vpliv deponije na okolje,
urejena sta zajem in čišče-
nje izcednih voda in prisilno
odplinjanje s sežigom na ba-

kli. A dejstvo je, je dodala
Hribarjeva, da ni deponije,
ki ne bi imela nobenega
vpliva na okolje. Direktor
Jeko-In Ivan Hočevar je v
zvezi s tem obljubil, da bodo
smrad v bodoče skušali še

zmanjšati, že sedaj je depo-
nija delno prekrita s prekriv-
no folijo, v bodoče pa bi je
lahko prekrili še več. A to je
povezano z dodatnimi stro-
ški, o katerih odločajo lastni-
ce deponije.
Hočevar je na ogledu opozo-
ril zlasti na dejstvo, da mnogi
občani v zabojnike za mešane
odpadke še vedno odlagajo
stvari, ki bi jih lahko ločeno
zbrali, denimo plastiko, papir
... "Treba bo doseči, da bodo
občani odpadke ločevali že na
izvoru, zato uvajamo ločeno
zbiranje vse embalaže na
ekoloških otokih, v bodoče pa
tudi od vrat do vrat. Ločevanje
hočemo doseči tudi 'malo na
silo', tako bomo v bodoče od-
padke odvažali le še na štiri-
najst dni. Ko bo sprejet tarifni
pravilnik, pa si bo vsak občan
'račun pisal sam', saj bo cena
odvisna tudi od velikosti za-
bojnika. Zdaj imajo vsi 240-
litrske zabojnike, jutri bodo
morda zadoščali 80-litrski ...
Po moji izkušnji petčlanski
družini zadošča 80-litrski za-
bojnik, ki ga praznijo le na
štirinajst dni - a res morajo
dosledno ločevati odpadke že
na izvoru," je poudaril direk-
tor Hočevar.

Občinski svetniki 
na ogledu deponije
Pred sejo občinskega sveta so se jeseniški občinski svetniki odpeljali na ogled deponije Mala Mežakla.

Na deponijo letno pripeljejo 34 tisoč ton odpadkov, 
zapolnjena je približno 48-odstotno. I Foto: Gorazd Kavčič

Tamara Hribar in direktor Jeko-In Ivan Hočevar sta 
predstavila delovanje deponije.

Skupina občinskih svetnikov si je z zanimanjem ogledala deponijski prostor. Na lastne oči
so videli, kaj vse občani odmetavajo v zabojnike za mešane odpadke - mnogo tega bi lahko
ločeno zbrali.

Na bakli (letos jo bodo zamenjali z novo) sežigajo deponijski
plin, pripravljeni pa so že projekti izrabe plina.

FASADERSTVO  ● STROJNI OMETI

GSM: 041 584 227, FAX.: 04/ 583 62 31
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S prvim majem je Jeko-In uvedel ločeno zbiranje
vse embalaže - na ekološke otoke so namestili
rumene zabojnike, tako zbrano embalažo bodo
odvažali na Dinos, s čimer se bodo količine
ostanka odpadkov, ki jih bodo še vozili na Malo
Mežaklo, zmanjšale skoraj za polovico. 
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Občinske novice

OČESNA AMBULANTA
Titova 31, Jesenice, 
tel.: 04/5832-663

Vida Mihelčič s.p.

Urša Peternel

Kratka osebna predstavitev:
datum rojstva, stan, število
otrok, kaj ste po izobrazbi,
kje ste zaposleni?
"Rodil sem se leta 1950 de-
lavski družini v Radovljici,
kjer sem preživel tudi mla-
dost, sem poročen, oče in
stari oče trem otrokom ter
petim vnukom, po poklicu
sem pravnik, zadnji čas pred
upokojitvijo do leta 1999 pa
sem služboval v Ljubljani, in
sicer na Ministrstvu za no-
tranje zadeve v Upravi kri-
minalistične službe."

Kateri mandat ste član občin-
skega sveta in zakaj ste se od-
ločili potegovati za to mesto? 
"Član občinskega sveta sem
prvi mandat. Odločitev pote-
govati se za to mesto sem
sprejel zaradi novega izziva.
Član stranke DeSUS sem od
leta 2002, kar je tudi pripo-
moglo k lažji odločitvi."

Katere cilje boste v štirih le-
tih skušali uresničiti kot ob-
činski svetnik? 
"Lahko povem, da kot občin-
ski svetnik podpiram cilje,

napisane v programu stran-
ke DeSUS, ki so bili pred-
stavljeni v zloženki pred lo-
kalnimi volitvami. Občino
Jesenice vidim kot prijazno
občino za starejše občane in
z zadostnimi kapacitetami v
domu za starejše občane, kot
ekološko urejeno občino, ob-
čino, kjer je vidno medgene-
racijsko sodelovanje in spo-
štovanje, občino izobraževa-
nja in mladih, občino, za ka-
tero se bodo odločali in iska-
li svojo priložnost mladi, ob-
čino, zanimivo za turiste, ob-

čino z razvojnimi idejami in
programi, skratka občino z
dodano vrednostjo."

Kateri je po vašem mnenju
ta čas največji problem v ob-
čini? 
"Sama občina Jesenice se
prepočasi razvija. Kazalci, ki
kažejo na merjenje napred-
ka in razvoja Občine Jeseni-
ce, niso ugodni. Nekateri
primerjalni podatki oz. in-
deksni kazalci (število prebi-
valcev, staranje prebivalstva,
delovno aktivno prebival-
stvo, povprečna bruto in
neto plača, migracija delo-
vne sile, dodana vrednost na
zaposlenega, izvozna
usmerjenost, število nočitev
v turizmu, število študentov
na tisoč prebivalcev ...) z re-
gijo Gorenjska ali drugimi
občinami v Sloveniji postav-
ljajo Občino Jesenice v pov-
prečje oziroma celo proti
koncu razpredelnice. Žal
sem prepričan, da je bilo v
preteklosti tudi kar nekaj
slabih odločitev in naložb,
kar danes bremeni tako ali
drugače občinski proračun
(Julijana, Španov vrh ...).
Analitične ugotovitve pro-

gramov, podpor in vložkov
Občine Jesenice v razvoj in
projekte, ki so pokazale sla-
bosti in zgrešene naložbe, bi
nam morale biti v pomoč pri
načrtovanju in vlaganju v
prihodnosti ali drugače po-
vedano, da smo se iz napak
tudi kaj naučili. Čeprav
malo optimistično, iz srca
močno upam in verjamem,
da bo Občina Jesenice že
kmalu dobila tako želeno
dodano vrednost."

Kaj vam zapolnjuje prosti
čas? 
"Prostega časa mi včasih
primanjkuje. Del prostega
časa namenim družini in
družbenim dejavnostim, del
pa tudi športni aktivnosti,
saj menim, da je dobra fizič-
na pripravljenost pogoj za
lažje premagovanje vsako-
dnevnega življenja in dela."

Življenjsko vodilo ali moto
"V življenju sem vedno gle-
dal na probleme z aspekta,
kaj lahko naredim, in tako je
tudi moje življenjsko vodilo:
Ne glej, česa ne moreš nare-
diti, temveč glej, kaj lahko
narediš!"

Za občino z dodano vrednostjo
Zvonimir Jurkovič je občinski svetnik na listi DeSUS.

Zvonimir Jurkovič

Janko Rabič

Letošnji program 14. Tedna
vseživljenjskega učenja v
občini Jesenice ponovno do-
kazuje, da izvajalci kar tek-
mujejo med seboj, kako ši-
rokemu krogu ljudi ponudi-
ti čim več vsebin, ki so pove-
zane s pridobivanjem in
osvajanjem novega znanja.
Letos bo glavni poudarek na
Evropskem letu prostovolj-
stva. Tej temi bo dan velik
poudarek. Naj omenimo
okrogli mizi Prostovoljstvo v
luči novega zakona o prosto-
voljstvu in Bodi prostovoljec
- spreminjaj svet ter pogovor
o brezposelnosti in prosto-
voljnem delu. Letošnji teden
bo spet zajel vse generacije,
od otrok v vrtcih do upoko-
jencev. Vsebine bodo zelo
različne: predavanja, okro-
gle mize, delavnice, izleti,
pohodi in še marsikaj.
Osrednji del dogajanj bo od

16. do 22. maja, razširjeni v
celotnem maju in juniju.
Zaključna prireditev bo 21.
maja ob 19.30 v dvorani gle-
dališča Toneta Čufarja.
Predsednica organizacijske-
ga odbora Maja Radinovič
Hajdič je prepričana, da bo
poglavitni cilj spet dosežen:
"Letos bo dvajset izvajalcev
pripravilo več kot 110 prire-
ditev in drugih dogodkov.
Za vse je to velik organiza-
cijski zalogaj, pomembno
pa je predvsem, da lahko po-
nudimo toliko različnih vse-
bin, da bo vsak našel nekaj
zase. Veseli smo sodelova-
nja organizacij, ki se ukvar-
jajo s prostovoljstvom. Vse
so se odzvale in se vključile
s svojimi programi. Glavni
cilj tedna bo zagotovo spet
dosežen, to pa je promocija
vseživljenjskega učenja. Pri-
čakujem tudi, da bodo vse
prireditve tradicionalno do-
bre obiskane."

Janko Rabič

Pri Zvezi društev prijateljev
mladine (ZDPM) Jesenice so
se že nekaj časa spopadali z
organizacijskimi težavami.
Ker več let ni bila sklicana
skupščina zveze, so morali
najprej v vseh petih društvih
izvesti občne zbore in volitve
organov. Delegati so se po-
tem zbrali na izredni skup-
ščini zveze, kjer so izvolili
novo vodstvo, nadzorni od-
bor in druge organe. Novi
predsednik je Miloš Jenkole,
člani upravnega odbora pa
Milan Hlade, Joško Subotič,
Mojca Kavčič, Petra Hleba-
nja, Saša Blažič, Zdenka
Oven, Brigita Mrak, Janez
Tušar in Klemen Urh. Miloš
Jenkole je po izvolitvi zbra-
nim delegatom petih društev
iz Žirovnice, Slovenskega Ja-
vornika, Jesenic, Mojstrane
in Kranjske Gore predstavil
smernice delovanja v prihod-
njem obdobju. S predsedniki
društev je podpisal dogovor o
skupnem uresničevanju na-
log. Med drugim se bo zavze-
mal, da bo v letovišču v Pinei
spet letovalo predvsem več

otrok ter mladostnikov in
družin iz občine Jesenice ter
sosednjih Kranjske Gore in
Žirovnice. Direktorica občin-
ske uprave Slavka Brelih je
zbranim pojasnila, da Obči-
na Jesenice kot lastnica zem-
ljišča sedaj predvsem vodi
upravne postopke, da z drža-
vo Hrvaško doseže legalizaci-
jo vseh objektov v letovišču.

Takoj zatem se bo začela po-
stopna zamenjava dotrajanih
hišic. Del denarja je zagotov-
ljen že v letošnjem proraču-
nu. Med večjimi nalogami
ZDPM Jesenice bo tudi v pri-
hodnje izvedba otroškega
parlamenta, projekt Evropa v
šoli in humanitarne dejavno-
sti. Vodstvo bo okrepilo delo
na področju gospodarske de-
javnosti, predvsem zaradi le-
tovišča Pinea.

Novo vodstvo Zveze 
društev prijateljev mladine

Novi predsednik je postal Miloš Jenkole.

Pester Teden 
vseživljenjskega učenja
Vsebine bodo zelo različne: predavanja, okrogle
mize, delavnice, izleti, pohodi in še marsikaj.
Osrednji del dogajanj bo od 16. do 22. maja.

Novi predsednik Miloš Jenkole podpisuje dogovor 
o izvajanju nalog med zvezo in društvi.

Na skupščini so se 
dosedanji predsednici
Albini Seršen zahvalili
za opravljeno delo v
preteklih letih.

Spomladanska akcija zbiranja nevarnih 
odpadkov v občini Jesenice

JEKO-IN, d. o. o., Jesenice, Sektor komunalnih dejavnosti, 
obvešča občane Občine Jesenice, da bo spomladanska 

akcija zbiranja nevarnih odpadkov iz gospodinjstev

v soboto, 21. maja 2011, 
po naslednjem razporedu:

Hrušica - pred kulturnim domom: od 8.00 do  8.40

Jesenice - parkirišče 
pred Zdravstvenim domom: od  9.00 do   9.40

Planina pod Golico - parkirišče pri Čopu: od 10.00 do 10.40

Podmežakla - parkirišče 
pred Športno halo Podmežakla: od 12.00 do 12.40

Jesenice - parkirišče 
za gledališčem Tone Čufar: od 13.00 do 13.40

Javornik - križišče 
Dobravske in Finžgarjeve ulice: od 14.00 do 14.40

Koroška Bela - železniški nadvoz: od 15.00 do 15.40

Blejska Dobrava - avtobusna postaja: od 16.00 do 16.40

Občane prosimo, da nevarne odpadke dostavijo na zbirno 
mesto, kjer bo postavljeno vozilo z ADR-opremo podjetja 

Kemis iz Radomelj. 
Oddajanje nevarnih gospodinjskih odpadkov v akcijo je 

za občane občine Jesenice brezplačno!
Kaj so nevarni odpadki?

To so odpadki, ki imajo nevarne lastnosti in so zato 
zdravju škodljivi.

MED NEVARNE ODPADKE SODIJO:

- laki, topila, smole, kiti, kisline, baze,
- odpadna mazalna olja in jedilna olja,
- kemikalije, zdravila, škropiva,
- čistilna, pralna in kozmetična sredstva,
- fluorescentne cevi,
- barve, črnila, embalaže iz tiskalnikov,
- prazna, z nevarnimi snovmi onesnažena embalaža.

Obveščamo vas, da je med letom možna oddaja nevarnih 
odpadkov iz gospodinjstev v Zbirnem centru Jesenice 

na Prešernovi cesti.

POLETNI DELOVNI ČAS ZBIRNEGA CENTRA JESENICE
Obveščamo Vas, da od 1. maja do 31. avgusta velja 

POLETNI DELOVNI ČAS Zbirnega centra Jesenice, in sicer:
-  od ponedeljka do petka: od 8. do 15. ure,

-  ob sobotah: od 8. do 13. ure
-  ob nedeljah in praznikih: zaprto
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Krajevna skupnost

5

Urša Peternel

Golica vsako leto največ obis-
kovalcev privabi v maju, ko
na njenih pobočjih zacveti-
jo narcise. Kot je povedal
Klemen Klinar, predsednik
Turističnega društva Goli-
ca, bodo narcise v vaseh
pod Golico letos najlepše
cvetele predvidoma v prvi
polovici maja, na Golici pa
v drugi polovici maja. Turi-
stično društvo tudi letos
pripravlja tradicionalno
prireditev Praznik narcis.
Prireditev bo potekala v so-
boto, 14. maja, v prireditve-
nem šotoru v Planini pod
Golico s pričetkom ob

14.30. Potem ko so lani
uspešno obudili izbor za
miss narcis, po kateri je
bila majska prireditev v
Planini pod Golico v prete-
klosti najbolj znana, jo
bodo pripravili tudi letos, je
povedal Klinar. Za zabavo
bo letos igral ansambel Va-
gabundi.
V Štefelinovi hiši bo v maju
urejena turistično-informa-
cijska točka, ki bo odprta ob
koncih tedna, v njej bo na
ogled tudi slikarska razstava
jeseniške slikarke Marjete
Žohar.
Številne prireditve, poveza-
ne z narcisami, pa v maju
potekajo v vsej občini.

Bliža se
Praznik narcis 
Tradicionalna prireditev Praznik narcis v Planini
pod Golico bo v soboto, 14. maja. Ponovno bodo
izbirali miss narcis.

Po pričakovanjih naj bi narcise v vaseh pod Golico letos
najlepše cvetele v prvi polovici maja, na Golici pa v drugi
polovici maja. I Foto: Anka Bulovec

Majske dejavnosti v krajevnih 
skupnostih na Plavžu 
V krajevnih skupnostih Mirka Roglja Petka, Staneta Bokala
in Cirila Tavčarja na Plavžu so v maju bolj dejavni, kar je že
uvod v praznovanje skupnega krajevnega praznika v začet-
ku julija. Že več let poudarek dajejo medgeneracijskemu so-
delovanju. Pripravljajo različne oblike sodelovanja z Osnov-
no šolo Toneta Čufarja. Letos so učence osmega razreda
povabili na sedež krajevnih skupnosti in jih seznanili z de-
javnostmi in načrti. Krajevna skupnost Staneta Bokala v so-
boto, 14. maja, organizira očiščevalno akcijo. Lanska dobra
udeležba in pripravljenost krajanov prispevati za lepše bival-
no okolje, bo letos nova spodbuda vsem, da pri tem naredi-
jo še korak naprej. Ob tem pozivajo ustanove in podjetja, da
v maju poskrbijo za ureditev okolice stavb in parkirišč. 28.
maja bodo vse tri krajevne skupnosti organizirale pohod
krajanov v Planino pod Golico s ciljem, da čim več krajanov
preživi lep dan v naravi in ob prijetnem medsebojnem
druženju. J. R. 

Počastili praznika 
Pri Društvu upokojencev Jesenice redno skrbijo, da zazna-
mujejo vse pomembne praznike v letu. Tako je bilo tudi v
aprilu, ko so pripravili proslavo v počastitev dneva upora
proti okupatorju in delavskega praznika 1. maja. O pomenu
obeh praznikov je spregovoril predsednik društva Boris Bre-
gant. Kulturni del programa je bil tokrat medgeneracijsko
obarvan. Pripravili so ga učenci Osnovne šole Prežihovega
Voranca Jesenice. V prvem delu so jim v skeču predstavili
pouk, kot so ga upokojenci doživljali v svojih mladih letih, s
plesno točko pa so učenci pokazali, kakšen je njihov današ-
nji šolski utrip. J. R. 

PRIREDITVE V MESECU NARCIS
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6. do 31. 5. Turistično informacijski center Jesenice Razstava likovnih del slikarke Marjete Žohar Moja pot po cvetočih travnikih TIC Jesenice

7. 5. 9.00 Trg na Stari Savi (v primeru dežja Kolpern) Glasbena tržnica in železarske igre za učence prvega triletja osnovnih šol Glasbena šola Jesenice, 
Gornjesavski muzej Jesenice

7. 5. 9.00 Zbor na avtobusni postaji v Plavškem Rovtu Pohod: Plavški Rovt-Španov vrh-Pristava; Zavod za šport Jesenice
možnost ogleda narcisnih poljan tudi iz sedežnice

9. do 13. 5. 10.00 Trg Toneta Čufarja Risanje s kredo v okviru akcije Mesec narcis VVE Julke Pibernik

9. 5. 9.30-11.00 Dom dr. Franceta Berglja Jesenice Kreativne delavnice - izdelovanje narcis iz krep papirja in najlona Dom dr. Franceta Berglja Jesenice

9. 5. 14.00 Dom dr. Franceta Berglja Jesenice Kreativna delavnica - medgeneracijsko sodelovanje z učenci Dom dr. Franceta Berglja Jesenice
OŠ Toneta Čufarja Jesenice - poslikava okolice Doma

11. 5. 19.00 Občinska knjižnica Jesenice predavanje o rastlinstvu v Karavankah nad Jesenicami (Nada Praprotnik) Občinska knjižnica Jesenice

12. 5. 9.00-11.00 Dom dr. Franceta Berglja Jesenice Ogled cvetja in dreves v Zoisovem parku na Pristavi Dom dr. Franceta Berglja Jesenice

12. 5. 17.00 Mladinska točka Center II Izdelovanje narcis ZŠJ - Mladinski center Jesenice

14. 5. 10.00 Zbor pri spodnji postaji žičnice Španov vrh Pohod: Planina pod Golico - Španov vrh; možnost ogleda narcisnih poljan iz sedežnice Zavod za šport Jesenice

14. 5. 10.00-17.00 Ruardova graščina na Stari Savi Brezplačen obisk muzeja za družine Gornjesavski muzej Jesenice

14. 5. 14.00-22.00 Prireditveni šotor Planina pod Golico Tradicionalni Praznik narcis z izborom miss narcis, živo glasbo in slikarsko razstavo TD Golica

15. 5. 9.00-19.00 štart: Jesenice (Čufarjev trg); kontrolne točke: PodGolico.si / ekipno kolesarjenje za pokal "Jeklene ključavn'ce"; celodnevni program Deveta Revolucija, 
Pristava - Pl. pod Golico - Mojstrana - Stara Sava - na Trgu Toneta Čufarja: O.K.I - otroški kolesarski izziv,  Naša Tržnica, vožnja društvo za turizem in rekreacijo
Jesenice (Čufarjev trg) s starodobnimi vozili do Mojstrane in nazaj, pester program na odru 

15. 5. 15.00-17.00 Ruardova graščina na Stari Savi Brezplačen obisk muzeja Gornjesavski muzej Jesenice

16. 5. 9.30-11.00 Dom dr. Franceta Bergelja Jesenice Kreativne delavnice - izdelovanje narcis iz krep papirja in najlona Dom dr. Franceta Berglja Jesenice

17. 5. 10.00 VVE Cilke Zupančič Odprtje instalacije Narcisne poljane VVE Cilke Zupančič

18. 5. 9.00 Stara rudna pot Tradicionalni pohod po rudni poti z ogledom lokalnih znamenitosti in narcisnih poljan RAGOR

19. 5. 11.30 Parkirišče za Občino Jesenice Ples četvorke pred občino, promocija narcis, varovanje narcis in obisk narcisnih poljan Gimnazija Jesenice, Srednja šola Jesenice
in ZŠJ - Mladinski center Jesenice

19. 5. 17.00 Mladinska točka Center II Izdelovanje narcis ZŠJ - Mladinski center Jesenice

20. 5. 18.00 Trg na Stari Savi (v primeru slabega vremena Medkulturna prireditev Kulturna mavrica Jesenic in zabava z Mambo Kings ZŠJ - Mladinski center Jesenice 
v Dvorani Podmežakla) v sodelovanju s kulturnimi društvi

21. 5. 9.00 Zbor v športnem parku Podmežakla Kolesarski izlet NARCISA TOUR 2011: Zavod za šport Jesenice
športni park Podmežakla-Pristava-Križovec-Planina pod Golico-Jesenice

21. 5. 10.00 Štartno mesto pred TVD Partizanom Dobrodelni tek Jesenice tečejo - vsaj en krog, lahko tudi več Skupina Maxovci

23. 5. 9.30-11.00 Dom dr. Franceta Berglja Jesenice Kreativne delavnice - izdelovanje narcis iz krep papirja in najlona Dom dr. Franceta Berglja Jesenice

23. 5. 14.00 Dom dr. Franceta Bergelja Jesenice Kreativna delavnica - medgeneracijsko sodelovanje z učenci OŠ Toneta Čufarja Dom dr. Franceta Berglja Jesenice
Jesenice - poslikava okolice Doma

25. 5. 9.00-11.00 Dom dr. Franceta Berglja Jesenice Ogled cvetja in dreves v Zoisovem parku na Pristavi Dom dr. Franceta Berglja Jesenice

28. 5. 9.00-18.00 Trg Toneta Čufarja Festival mladosti - Igraj se z mano, mednarodni festival za otroke in mladostnike Tea-ter bar, OŠ Poldeta Stražišarja

28. 5. 9.00-0.00 Trg Toneta Čufarja Festival mladosti - Dan mladosti (prireditev športa, zabave in dobrodelnosti) Tea-ter bar

28. 5. 13.00 Parkirišče Pr'Čop Planina pod Golico Pohod Gor na Golico, dol z odpadki (pohod bo ekološko in izobraževalno obarvan) Bmk - Klub brez meja z MO PD Jesenice

28. 5. 14.00 Parkirišče Pr' Čop Planina pod Golico Humanitarni tek Igraj se z mano Bmk - Klub brez meja, Tea-ter bar 
in OŠ Poldeta Stražišarja

28. 5. 15.00 Parkirišče Pr' Čop Planina pod Golico Start 2. gorskega teka na Golico Bmk - Klub brez meja

30. 5. 9.30-11.00 Dom dr. Franceta Berglja Jesenice Kreativne delavnice - izdelovanje narcis iz krep papirja in najlona Dom dr. Franceta Berglja Jesenice

31. 5. 17.00 Banketna dvorana Kolpern Zaključna prireditev ob akciji Mesec narcis Občina Jesenice

Sedežnica Španov vrh obratuje ob vikendih (1., 2. in 3. vikend) in ob predhodni najavi skupin (več kot 30 udeležencev)
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Območna revija otroških in mladinskih 
pevskih zborov
Mlada generacija pevskih talentov je nastopila v torek, 19.
aprila, v Kulturnem domu na Slovenskem Javorniku. Orga-
nizator nastopa je bil JSKD RS, območna izpostava Jeseni-
ce, ob podpori Občin Jesenice, Kranjska Gora in Žirovnica.
Strokovna spremljevalka je bila Andreja Martinjak, dežurna
na odru pa Ana Pirih. Iz jeseniške občine so nastopili Otro-
ški pevski zbor Zvezdice, zborovodkinja Mojca Čebulj, Otro-
ški pevski zbor Solzice z OŠ Prežihovega Voranca, zboro-
vodkinja Stanka Mencinger, Mladinski pevski zbor OŠ Tone-
ta Čufarja, zborovodkinja Mojca Čebulj, Mladinski pevski
zbor OŠ Prežihovega Voranca, zborovodkinja Stanka Men-
cinger, ter Mladinski pevski zbor OŠ Koroška Bela, zboro-
vodkinja Lidia Wolf. Za glasbeno spremljavo s klavirjem sta
poskrbela Primož Kerštanj in Metka Magdič, s citrami pa
Tine Kelbl. Vsak zbor je izbral po tri pesmi, največ ljudskih.
Lepo je, da imamo toliko mladih pevskih talentov. J. P.

Glasbena tržnica in železarske igre na Stari Savi
Jutri, v soboto, bo na trgu na Stari Savi med 9. in 11. uro po-
tekala Glasbena tržnica, ki jo pripravlja Glasbena šola Jese-
nice. Potekala bo predstavitev glasbil po glasbenih druži-
nah, obiskovalci bodo lahko preskusili glasbila, pripravljajo
kratek koncert, vsi zainteresirani pa bodo dobili tudi infor-
macije o vpisu v glasbeno šolo. V primeru dežja bo glasbe-
na tržnica potekala v Kolpernu. Hkrati pa Gornjesavski mu-
zej Jesenice pripravlja Železarske igre - fužinarske igre, pred-
stavitev železarske, rudarske in paleontološke zbirke v Ruar-
dovi graščini, predstavitev življenja delavcev v Kasarni na
Stari Savi in delavske igre. V primeru dežja bodo igre izve-
dene v Kasarni in Ruardovi graščini. Vstop je prost. U. P.

Jeseniški godbeniki pred novimi izzivi 
Pri Pihalnem orkestru Jesenice-Kranjska Gora so vedno v
vrtincu pestrih dogajanj. Komaj so uspešno spravili pod
streho tri dobro obiskane novoletne koncerte, že so se za-
čele nove obveznosti v letu 2011. Ob kopici najrazličnejših
prireditev in drugih dogodkov v mestu jim ni uspelo uskla-
diti terminov za spomladanski koncert v aprilu, ki so ga
zvesti poslušalci vedno lepo sprejeli. Obljubljajo, da bodo
koncert jeseni zagotovo pripravili. Poleg rednih vaj v spom-
ladanskih mesecih so bili godbeniki nepogrešljivi na prvo-
majski budnici in kasneje na praznični prireditvi na Pristavi.
V maju jih čaka nastop na srečanju obrtnikov na Golici ter
kasneje različni koncerti v okviru prireditev občine Jesenice
in drugi nastopi. Že nekaj časa pa se sedaj resno pripravlja-
jo na drugo mednarodno tekmovanje godb v izvajanju
Avsenikove glasbe, ki bo 18. junija na Bledu. J. R.

Črke namesto številk - izpišimo 
besedo izlet! Pozor: začnemo aprila
Z nagradno igro, v kateri je vedno več sodelujočih, nadaljuje-
mo tudi letos. Koncept igre ostaja enak: na celostranskem
Mercatorjevem oglasu, ki bo objavljen v Kranjčanki, Ločanki,
Kranjskem glasu, Jeseniških in Deželnih novicah, bo aprila,
maja, septembra, oktobra in novembra objavljena po ena črka
iz besede IZLET. Ko boste zbrali vse črke in iz njih izpisali bese-
do izlet, jih boste prilepili na kupončke. Kupončke že lahko 
najdete v Mercatorjevih prodajnih centrih Primskovo, Savski
otok, Škofja Loka, Jesenice in Lesce. Pravilno polepljene
kupončke z besedo izlet boste konec novembra oddali v
omenjenih Mercatorjevih centrih ali jih poslali na Gorenjski
glas, Bleiweisova cesta 4, Kranj. Kot je že navada, bo žreb
določil 48 srečnežev, ki jih bomo odpeljali na brezplačni enod-
nevni izlet presenečenja. Vabljeni k sodelovanju!

En izžreban kuponček prinaša nagrado le eni osebi, tudi, če je na njem
napisanih več imen (nagrajenec je prvi napisani). V nagradni igri lahko
sodelujete z več kupončki, stari pa morate najmanj 18 let. Pravila na-
gradne igre najdete na www.gorenjskiglas.si.

Ana Hartman

V 43 letih neprekinjenega
delovanja ima Ženski pev-
ski zbor Milko Škoberne z
Jesenic za seboj prek 550
nastopov, izvajal pa je več
kot petsto skladb različnih
avtorjev. Zadnje leto in pol
ga je vodila mlada profesori-
ca glasbe Blanka Piotrovska,
ki se bo v prihodnje posveti-
la drugim projektom, zato
'škobernetke' iščejo novo
zborovodkinjo ali zborovod-
jo, ki bi ji oz. mu uspelo

ohraniti dolgoletno tradicijo
in sprejeti izziv za obogati-
tev kulture na Jesenicah.
Zbor k sodelovanju vabi
tudi nove pevke, pogoj je
posluh, veselje do petja in
pripravljenost za delo v sku-
pini. Za dodatne informa-
cije sta na voljo Tanja (040/
233 663) in Karmen (041/
639 170).
Zbor je v preteklosti uspeš-
no prebrodil že več kriz ob
menjavi dirigentov in po-
manjkanju pevk, pove nje-
gova nova predsednica Kar-

men Heric, ki verjame, da
jim bo tudi tokrat uspelo in
da bodo še vrsto let nadalje-
vale pevsko tradicijo in
ohranjale slovensko pesem.
"Izvajamo štiriglasno petje.
Naš repertoar obsega slo-
venske ljudske pesmi, pa
tudi tuje in umetne. V zbo-
ru ta čas prepeva osemnajst
pevk, enkrat tedensko se
zbiramo na vajah v Gleda-
lišču Toneta Čufarja. Z na-
stopi bogatimo različne ob-
činske prireditve, udeležu-
jemo se revij pevskih zbo-

rov, enkrat letno pa imamo
tudi samostojni koncert," je
pojasnila Karmen Heric.
Zbor, ki sodi pod okrilje
Kulturnega društva Svobo-
da Tone Čufar, sta leta
1968 ob pomoči Jožeta Var-
la ustanovila profesor Mil-
ko Škoberne in dolgoletna
predsednica Marija Zupan-
čič Vičar. Že nekaj let po
ustanovitvi je presegel lju-
biteljske okvire, kar doka-
zujejo priznanja s pevskih
tekmovanj v italijanski Go-
rici in Mariboru.

Škobernetke iščejo zborovodjo
Ženski pevski zbor Milko Škoberne, ki deluje že 43 let in ta čas povezuje osemnajst pevk, išče novo
zborovodkinjo ali zborovodjo, ki bi nadaljeval dolgoletno tradicijo.

V 43 letih je Ženski pevski zbor Milko Škoberne nanizal prek 550 nastopov. I Foto: arhiv zbora

Spomladi se rada sprehajam
v zelenečih logih in gozdovih
nad Jesenicami. Ne po cesti,
pač pa po stranskih poteh,
skozi čudovito tišino, ki jo
spremlja žvrgolenje ptic.
Nekoč sem nekoliko zašla s
poti. Strmina me je utrudila,
sedla sem na korenine mo-
gočne smreke in naslonila
glavo na deblo. Čez čas začu-
tim, da je nekdo sedel zraven
mene: zgubana ženica, glo-
bokih oči, modrih kot jezero.
"Ali veš, zakaj se ta bela cve-
tica imenuje narcisa?"
Zmajem z glavo, čeprav se mi
zdi, da sem o tem že slišala.
Nekoč je pod Rožnato plani-
no živelo čedno dekle. Ime ji
je bilo Eho. Kar naprej se je
pogovarjala z oblaki in dež-
nimi kapljicami, klicala
sončne žarke in oponašala
ptičje petje. Vsem zvokom je
znala prisluhniti, neverjetno
je bila klepetava.
V deželo je prišel lep mlade-
nič. Pripotoval je čez gore,
doline in se ustavil pod Rož-

nato planino. Ime mu je bilo
Narcis. Iskal je dekle, ki bi
bilo vredno njegove lepote,
vendar zaman. Eho mu je
sledila. Ko je vzdihoval, da je
preveč lep, da bi mu bilo kako
dekle sploh všeč, se je vanj za-
ljubila.
Narcis je na svojih sprehodih
prišel do globokega tolmuna
in pogledal vanj. Na gladini
je zagledal svoj odsev in v
hipu spoznal, da išče prav
tako lepoto. Skočil je v tol-
mun, da bi ujel prelep odsev
svoje podobe. Grabil je za od-
sevom in klical bitje v vodi,
naj se mu izroči. V tem je
omagal in utonil, z njim je
utonil tudi njegov odsev. De-
kle je čakalo, a Narcis se ni
vrnil.
Ob robu tolmuna je pognala
bela roža. Omamno je diša-
la, vsa lepa, sveža, v sredini
cveta je blestel majhen oran-
žen krogec, okrog njega pa so
se širili beli cvetni lističi. Po-
zibavala se je na dolgem, vit-
kem steblu. Eho jo je v spo-

min na prelepega mladeniča
imenovala narcisa.
Žalostna se je Eho umaknila
v visoke gore, kjer nad gozdo-
vi, travniki in med skalami
lebdi njen duh še danes. Naš
dovolj glasen klic prikliče
njen odgovor Ehooooooooooo-
ooooo.
V gozdu nad menoj je lahni
vetrič šepetal smrekam svoje
skrivnosti, v grmovju je za-
plahutala ptica, ženice, ki mi
je vse to pripovedovala, pa ni
bilo nikjer več. Le prijeten ob-
čutek zlitja z naravo, ki pri-
naša mir v srcu in spokoj-
nost, je bil v meni. Malce na-

prej so se na jasi v vetriču zi-
bale narcise, ki jih pred tem
nisem opazila.
Gotovo boste v maju hodili
po teh prelepih, dišečih belih
poljanah - ne glejte mimo
njih. Svojo pozornost v miru
usmerite na le eno od njih in
povedala vam bo svojo zgod-
bo o večni lepoti, ki nam je
namenjena, vsem nam. Do-
živimo pa jo lahko le, ko sto-
pimo v srčni stik z naravo,
njen del smo tudi mi in ljubi-
mo, kot nas je naučila Eho.
Svoj odsev lahko najdemo v
ljudeh okoli sebe.

Mila

Bajka o narcisah
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Matjaž Klemenc

Ob zaključku hokejske sezo-
ne je predsednik Hokejske-
ga kluba Acroni Jesenice
Slavko Kanalec medse pova-
bil sodelavce iz kluba, spon-
zorje, hokejiste, ki niso bili
na seznamu selektorja Mat-
jaža Kopitarja, in novinarje.
Tokrat je bilo srečanje malce
drugačno, saj hokejisti, ki so
v "železarsko mesto" prines-
li 32. zvezdico, deveto v sa-
mostojni Sloveniji, niso bili
v ospredju. Predsednik je to-
krat v prvi plan postavil so-
delavce v klubu. Tiste, ki so
še kako pomembni, a veči-
noma neznani ljubiteljem
jeseniškega hokeja. Na krat-
ko predstavimo, kdo so tisti,
ki vgrajujejo svoj kamenček
v mozaik, da gre jeseniška
hokejska zgodba normalno
naprej: ekonom Jože Re-
mar, tehnični vodja ekipe
Drago Terlikar, fizioterapevt
Sebastjan Ogris, tiskovni
predstavnik in urednik klub-
ske spletne strani Zoran Ra-
čič, Petra Mlinar, ki dela v
pisarni, varnostnika Nejc
Jurkovič, Brane Plesničar,
zdravnik ekipe dr. Nebojša
Stojakovič, klubski fotograf
Iztok Novak, oblikovalec

dresov, nalepk, plakatov,
vstopnic ...Dušan Pirih, di-
rektor marketinga Pavle Jan-
kovič, blagajničarka Simona
Pazler, vodja navijačev Elvis
Imamović, uradni napove-
dovalec v dvorani Podmeža-
kla Bojan Makovec, DJ Ro-
sko - Roman Mlinar, ki skr-
bi za glasbo in ozvočenje v
času tekme, Ljubo Špendov
in ekipa za zapisnikarsko
mizo, Gašper Svetlin skrbi
za snemanje tekem za Acro-
ni Jesenice, Marko Klofutar,
Rado Bohinc sta odvetnika,
Jože Klinar iz reševalno-
gasilske službe, športni de-
lavec Brane Jeršin in člani
upravnega odbora Tomaž
Tom Mencinger, Marko
Škoberne, Robert Markič,
Iztok Klančnik, Dimitrij
Marjanovič, Tedo Djekano-
vič, Dejan Balmazovič. Tu
so še številni sponzorji in
donatorji, ki skupaj z obis-
kovalci hokejskih tekem no-
sijo velik del finančnega bre-
mena. Predsednik Kanalec
je predstavil tudi vizijo klu-
ba. "Želimo transparentno
poslovati, ostati na realnem
proračunu, bazirati na do-
mačih igralcih, mišljeni so
igralci iz cele Slovenije. Želi-
mo tudi več učinkovitosti in

profesionalnosti." Postavlje-
ni so tudi cilji za obdobje
petih let. "Štirikrat igrati v
play-offu lige EBEL, vsaj
dvakrat v polfinalu, redno
osvojiti naslov najboljšega v
državi in v prihodnjih petih
letih ustanoviti nacionalni
hokejski center," so cilji, ki
jih je v ospredje postavil
predsednik Kanalec, ki se še
kako dobro zaveda, da nalo-
ga ne bo lahka. "Zakaj si
upamo vse to početi: ker
imamo krasno ekipo, krasne
sodelavce, krasne sponzorje,

krasno publiko in navijače,
pogumen upravni odbor,
imamo vizijo in verjamemo
v prihodnost hokeja na Jese-
nicah," je za konec dodal Ka-
nalec. Finančni načrt je sle-
deči: skupni proračun za
prihodnjo sezono naj bi bil
okrog 1,7 milijona evrov. Od
tega bodo 1,2 milijona pri-
spevali sponzorji, 0,5 milijo-
na pa gledalci z nakupom
vstopnic. Veseli podatek, da
je klubu letos uspelo zmanj-
šati dolg za štiristo tisoč ev-
rov.

V Kolpernu ob zaključku sezone
Na zaključni slovesnosti v Kolpernu so bili v prvem planu sodelavci v klubu, ki jih ljubitelji 
jeseniškega hokeja zvečine ne poznajo ...

Hokejisti tokrat niso bili v ospredju. Nanje spominja 
hokejska oprema.

Monika Sušanj

Za prihodnost jeseniškega
športa se ni za bati. Jesenice
so več kot očitno mesto
športa. Malo manj kot me-
sec nazaj smo lahko poroča-
li o hokejskih državnih pr-
vakih, april pa je bil naklo-
njen tudi komaj dobro usta-
novljenim ekipam Curling
kluba Jesenice. V ledni dvo-

rani v Zalogu se je na dru-
gem državnem prvenstvu
pomerilo 12 ekip iz Ljublja-
ne, Zaloga, Maribora in Je-
senic. Jeseničani so pripe-
ljali kar štiri ekipe, ki so vse
posegle po izvrstnih rezulta-
tih. Ekipa "Modeli" pod vod-
stvom skipa Zvoneta Sever-
ja (Donoša, Zalokar, Klinar,
M. Prezelj) je pometla z vso
konkurenco in postala dr-

žavni prvak. Za bronasto
odličje za Jesenice je poskr-
bela ekipa Svizci (skip Mi-
tja Resman, ekipa Štravs,
Konc, Brglez, Sušanj). Med
moškimi ekipami se je na
prvo polovico lestvice uvrsti-
la tudi ekipa Ta ibr'čn (skip
Janez Strle, ekipa Laharnar,
Fon, Možina). Tudi med
ženskimi ekipami je za sko-
rajšnje zmagoslavje poskr-

bela jeseniška ekipa Babe
(skip Eva Sever, ekipa Až-
man, Gorišek, Kolbl). V
skladu s pravili, ki veljajo v
Curlingu, bo ekipa Modeli
zato v prihodnji sezoni na-
stopala kot državna repre-
zentanca Republike Slove-
nije na vseh mednarodnih
tekmovanjih v Curlingu.
Svetovno prvenstvo bo pote-
kalo na Danskem.  

Jeseniški curling klub državni prvak
Jeseničani so pripeljali kar štiri ekipe, ki so vse posegle po izvrstnih rezultatih. Ekipa "Modeli" 
je pometla z vso konkurenco in postala državni prvak. Za bronasto odličje za Jesenice je poskrbela
ekipa Svizci.

Visoka zmaga nogometašev
V 16. kolu so jeseniški nogometaši gostili ekipo iz Žirov in
visoko zmagali. Končni rezultat je bil 5 : 0. V 39. minuti so
po golih Alagiča, Stančiča in Čamžića vodili že s 3 : 0. Devet
minut po odmoru je Čamdžić še drugič zadel v polno. Za
končnih 5 : 0 pa je bil dve minuti kasneje uspešen Gabršček.
Visoko, drugi na lestvici, je v gosteh premagal Kondor z 2 :
0, tako da razlika 14 točk v korist nogometašev mimovrste=)
Jesenic ostaja. M. K. 

Košarkarji sedmi v ligi
Jeseniški košarkarji so se odlično odrezali v 19. in 20. kolu. V
19. kolu so gostovali pri ekipi MARC Ajdovščina. Prvo četrtino
so dobili Jeseničani, v nadaljevanju zanimivost, saj so se vse
tri četrtine končale izenačeno (23 : 23, 18 : 18, 27 : 27). Jeseni-
čani so tekmo dobili z rezultatom 89 : 83. Uspeh so potrdili z
domačo zmago proti Iliriji z rezultatom 96 : 73. Po polčasu ni
kazalo na tako visoko zmago, saj je bil rezultat izenačen (38 :
38). V nadaljevanju so gostitelji prevzeli pobudo. Prevladova-
li so predvsem v zadnji četrtini, ki so jo dobili z rezultatom 31
: 13. V 21. kolu so gostovali pri ekipi Pingvini Šmartno in tek-
mo izgubili z rezultatom 107 : 101. Odločilne so bile že prve
tri četrtine, ko so gostitelji imeli visoko prednost 80 : 56. Za
konec prvenstva so se doma pomerili z ekipo Kolpa Črnomelj.
Tekmo, polno preobratov, so Jeseničani dobili po podaljšku.
Končni rezultat je bil 77 : 71. Prvo mesto v 2. ligi - zahod 
so osvojile Janče z 41 točkami. Jeseničani so ligo končali na
sedmem mestu s 33 točkami. M. K.

Nove zmage judoistov
Jeseniški judoisti so se udeležili treh turnirjev in se še enkrat
dobro odrezali. V Veldnu v Avstriji, kjer je nastopilo prek
šestdeset judoistov iz Italije, Avstrije in Slovenije, je bil tur-
nir ALPE ADRIA za kategorije U9, U11, U13 in U15. Od Jese-
ničanov so se zmage veselili Elma Hatič, Patricija Iris Rajko-
vič, Samo Simjanovski, Jernej Razingar, Filip Fartek, Nika
Artač in Tito Karanjac Kraflič. Podoben turnir za iste katego-
rije je bil v Gemoni, v Italiji. Nastopilo je prek sedemdeset
judoistov iz Italije, Avstrije in Slovenije. Od Jeseničanov so
na najvišjo stopničko stopili Nik Lavtižar, Anže Rizmarič
Hladnik, Patricija Iris Rajkovič, Jernej Razingar, Luka Am-
brožič, Filip Fartek, Elma Hatič, Tim Pahor in Janja Razin-
gar. V Ljubljani je bil turnir za pokal Bežigrada, ki je hkrati
štel za slovenski pokal. Nastopilo je 350 judoistov iz dvain-
štiridesetih klubov iz Srbije, Hrvaške, Madžarske, Italije,
BiH, Nemčije, Češke in Slovenije. Iz jeseniškega kluba sta
nastopili Janja Razingar in Tina Jazbec in sta vsaka v svoji
kategoriji dosegli zmago. M. K. 

Odpiralni čas: od ponedeljka do petka od 11.-19. ure, 
Cesta železarjev 22, Jesenice, Telefon: 031/449 350

NAJBOLJŠA 
KOLESARSKA TRGOVINA 
IN SERVIS V MESTU
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AKCIJA servis koles vseh znamk 18 EUR 
in kolesarskih čelad -25 %

● V zalogi še nekaj koles letnika 2010 - 
od 300 EUR naprej 

● Popust za kolesa nad 1000 EUR 
-20 % letnik 2010

WINDSURF FANATIC 
in oprema 
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TEL.: 04 584 01 00
E-POŠTA: NINO@JESENICE.NET

MOBITEL: 041 645 697



Mag. Karmen Klobasa

Mag. Silvana Gasar
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Nasvet 

Verjetno smo vsi že kdaj v
življenju slišali v naslovu
zapisano izjavo in se nanjo
odzvali negativno: z jezo,
godrnjanjem, pritoževa-
njem ipd. Le redko kdo pa
se ob tem retoričnem vpra-
šanju zamisli. Pa bi bilo do-
bro, da bi se.
Najprej bi se lahko zamislili
o tem, kdo je kriv česa, kar
se nam zgodi. Za razne ne-
sreče, krize, izgube pravilo-
ma krivimo druge - posa-
meznike, skupine, politiko,
vlado, režim. Pa so res dru-
gi krivi tega, kar se nam 
dogaja? Razni strokovnjaki,
ki se ukvarjajo s tem vpra-
šanjem, se besedi "krivda"
izogibajo in raje govorijo o
odgovornosti. Trdijo, da
smo sami v največji meri
odgovorni za lastno življe-
nje in vse, kar se nam doga-
ja. Pravijo, da je to, kar do-
življamo danes, posledica
tega, kar smo počeli v prete-
klosti; vse, kar se nam bo
zgodilo v prihodnosti, pa bo
posledica tega, kar počne-
mo v sedanjosti. Ideja je
verjetno najbolj izražena v
budizmu, ki govori o karmi
(zakon vzroka in posledice),

ki se razteza celo prek več
življenj oz. reinkarnacij. Če-
prav načela karme znan-
stveno ni mogoče preveriti,
pa ni mogoče zanikati zako-
na vzroka in posledic v vsak-
danjem življenju. Npr. mor-
da ne verjamete, da ste si za-
radi včeraj izrečene laži ali
"grehov" iz prejšnjega živ-
ljenja danes zlomili nogo,

povsem jasno pa je, da ste
predebeli zato, ker ste v pre-
teklosti pojedli preveč. Mor-
da res ne moremo vplivati
na vse, kar se nam dogaja,
zagotovo pa je samo od nas
samih odvisno, kakšen od-
nos bomo zavzeli do teh do-
godkov. Na isti dogodek je
namreč mogoče gledati kot
na nesrečo ali srečo, kar je
odvisno predvsem od vaše-

ga razmišljanja. Vsaka stvar
ima dobre in slabe plati, vi
pa določate, katerim boste
dali večji pomen. Ne verja-
mete? Naj vam dam primer.
"Kakšna nesreča!" je tarnala
znanka, ko je zaradi zlom-
ljene noge morala odpo-
vedati počitnice. Ko se je
"njeno" letalo zrušilo nad
Korziko, je pa vzklikala:

"Kakšna sreča, da sem si
zlomila nogo, sicer bi bili
vsi na njem!"
Nikakor nismo samo lupini-
ca oreha, ki jo neusmiljeno
premetava ocean usode.
Nad svojim življenjem ima-
mo dejansko precej več kon-
trole, kot priznamo. Pogosto
lahko vplivamo na dogodke,
pa tudi kadar ne moremo,
lahko določamo, kakšen bo

naš odziv na te dogodke - v
tem leži ključ naše sreče ali
nesreče. Od nas je odvisno,
ali bomo iz določene situaci-
je izšli kot zmagovalec ali
poraženec. Če si zatrjujete,
da nič ne morete spremeni-
ti, boste najverjetneje pora-
ženi. In zakaj kljub temu ve-
liko ljudi ne sprejme polne
odgovornosti za svoje življe-
nje? Predvsem zato, ker bi
morali prenehati igrati žrtev
in si priznati, da so za lastno
nesrečo najbolj odgovorni
oni sami - zato, ker so si iz-
brali pogled, po katerem so
dogodki, ki so jih doleteli,
izključno slabi, grozni, tra-
gični.
Kot drugo bi se lahko za-
mislili nad tem, s čim smo
sogovornika pripravili do
tega, da nam je jezno, neje-
voljno in ostro zabrusil:
"Kdo ti je pa kriv?!". Morda
smo ga z vztrajnim pritože-
vanjem nad svojo nesrečo
tako vznejevoljili, da nas je
imel dovolj. Lahko mu je za-
čelo presedati naše stališče,
po katerem so vsi drugi kri-
vi vsega hudega, mi sami pa
nimamo nič pri tem. Lahko
ga je vznejevoljilo to, da

smo igrali žrtev nesrečne
usode. Ne nazadnje pa je
možno tudi to, da sogovor-
nika nismo utrujali samo s
tarnanjem in razlagami svo-
je nesreče, ampak smo nanj
stresli svojo jezo in nezado-
voljstvo nad dogodki, ki se
nočejo vedno obračati točno
tako, kot bi hoteli mi.
Nasvet za življenje je torej
naslednji. Postavite se na
realna tla: nikomur ni živ-
ljenje postlano samo z roži-
cami. Ne krivite drugih za
svojo nesrečo. V še tako hu-
dih situacijah skušajte od-
kriti pozitivni vidik. Tudi iz
slabega lahko izide kaj zelo
dobrega. Razmislite, kaj
lahko storite, da bi vam bilo
lažje, bolje, potem pa to tudi
storite. Bližnjim ne tarnajte
predolgo in preveč, saj vas
bodo prej ali slej siti. Pred-
vsem pa svoje jeze in neza-
dovoljstva nikar ne stresajte
na druge ljudi, ki vam pri-
jazno prisluhnejo in so vam
pripravljeni pomagati. Si
mar ne želite pomoči? Bi
raje ostali sami? Bi si radi
nakopali zamere, jezo dru-
gih in še več težav? Izbira je
vaša!

Kdo ti je pa kriv?!

Moda je naklonjena spremenjenim
hlačam. V trendu so široke hlače.
Če ste jih do sedaj ignorirali, je
skrajni čas, da jim namenite več po-
zornosti.
V modi je silhueta, ki poudarja pas.
Zato ni naključje, da se je pas pri
hlačah vrnil na pravo mesto, na
pasno linijo. Hlače so spet široke.
Hlačnice se voluminozno napihuje-
jo čez stegna ali pa po celotni dolži-
ni plapolajo okrog nog. Dolžine
hlačnic se ustavijo ali na tleh ali na
gležnjih ali pod koleni. Aktualnih je
več različnih modelov. Mlade odšte-

kanke boste verjetno navdušene
nad tričetrtinskimi hlačami, ki ima-
jo podaljšan sedalni del, kar v pogo-
vornem jeziku pomeni, da rit sili
nekam k tlom. 
Široke hlače so eden izmed najbolj-
ših trendov, saj drugače od večine
letošnjih trendov niso namenjene
le določenemu tipu postave. Lahko
jih nosi vsaka ženska, ne glede na
tip postave. Pomembno je le kritič-
no presoditi, kakšne hlače bi vam
najbolje pristajale, kakšna naj bi
bila najprimernejša širina hlačnic,
na kakšni višini bo pas in koliko

oprijetega dela si lahko privoščimo
pod njim, ali lahko hlače na dolžini
stisnemo ali je bolje, da jih pustimo
plapolati, tudi dolžina je zelo po-
membna, saj smo s prekratkimi
hlačami lahko videti zelo smešno.
Če imate širša stegna, morate pazi-
ti na to, da vam bodo hlače popol-
noma prav in vam bodo na stegnih
padale, ne pa se jih oprijemale. Če
so vam hlače v stegnih oprijete, bo
treba vzeti večjo številko. Najpo-
membnejše je, da so vam hlače
prav v stegnih, saj se pas lahko pri-
lagodi, medtem ko je padec hlač

ključen za dober videz in je odvisen
od tega, kako vam hlače ležijo v pre-
delu bokov ali stegen (odvisno od
tega, kateri del je širši). Pri balona-
stih hlačah presodite, v kolikšni
meri napihovati volumen. Pretira-
vanje sploh pri močnejših postavah
ni primerno. Pozornost pa je pa-
metno usmeriti v dolžino. Ali sti-
skanje pod koleni ali morda ujame-
te bolj elegantno silhueto na gle-
ženjski liniji.
Pri izbiri upoštevajte, ali želite hlače
za bolj urejen, poslovni videz, spro-
ščeno eleganco ali celo športno ele-
ganco. Pri tem je seveda najpo-
membnejša izbira materiala, vendar
tudi model ni zanemarljiv. 
Široke hlače so izjemno hvaležne za
kombiniranje, saj jim pristaja prak-
tično vse. Kombinacije so torej od-
visne le od vašega stila, okusa in se-
veda priložnosti, za katero se oblači-
te. Za v službo bo kot nalašč kombi-
nacija z bluzo ali majico in zanimi-
vim suknjičem. Za eleganten videz
lahko uporabite tudi širši pas. Kom-
binacije lahko ustvarjate tudi z jopi-
cami in topi. Če imate model s po-
udarjenim pasom, lahko zgornji del
zataknete za pas, da ga poudarite.
Za športni videz pa lahko kombini-
rate tudi širše modele, ki jih stiskate
na bočni liniji ali jim preprosto pu-
stite neizmerno udobje.
Kombinacij in možnosti je pri ši-
rokih hlačah ogromno, zato si le
dovolite biti ustvarjalni. 

Trend - široke hlače

Nasvet za življenje je torej naslednji. Postavite
se na realna tla: nikomur ni življenje postlano
samo z rožicami. Ne krivite drugih za 
svojo nesrečo. V še tako hudih situacijah
skušajte odkriti pozitivni vidik. Tudi iz slabega
lahko izide kaj zelo dobrega.

ELEGANTNO TRENDI KLASIKA DIZAJNERSKO ŠPORTNI ŠIK
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BREZPLAČNI PREGLED VIDA
Lesce, torek: 15 - 17 / telefon: 04 531 89 34
Jesenice, četrtek: 15 -18 / telefon: 04 586 2416

■  potrdila za vozniški izpit ■   zdravniška 

spričevala ■  zdravljenje očesnih bolezni 

■  predpisovanje očal ■   kontaktne leče

Vsak četrtek in petek specialistični 
okulistični pregledi! www.optika-berce.si

Marjana Ahačič

"Običajno govorimo le o pro-
blemih in težavah, a se jim
hkrati v življenju praviloma
tudi raje izogibamo. Želimo
si živeti srečno in izpolnje-
no, a nas pogosto premetava
iz ene težke situacije v drugo
... Sedaj je pred teboj ta knji-
ga. Morda z namenom ali pa
tudi ne? Morebiti ti ima kaj
sporočiti in ti bo pomagala

na poti k boljšemu razume-
vanju samega sebe ali pa
tudi ne. Če ti bo zelo pri srcu
in boš ugotovil ali prišel do
spoznanja, da ti je blizu, da ti
širi obzorja in omogoča bolj-
ši pogled na življenje, potem
sem dosegel prvi namen, ki
me je vodil pri pisanju," v
uvodu v svojo prvo knjigo z
naslovom Srečen sem in
podnaslovom Spodbude za
nova spoznanja navaja An-
drej Debeljak, teolog in dru-
žinski ter zakonski terapevt
iz Radovljice. 

V letih, odkar ne opravlja
več duhovniškega poklica,
predstavlja osrednji del nje-
govega delovanja svetovanje
družinam, zakonskim pa-
rom in posameznikom v sti-
ski. Sodeluje tudi s Splošno
bolnišnico Jesenice, kjer je
del ekipe paliativne oskrbe. 
Da svoje znanje in izkušnje
strne še v knjigi, se je odlo-
čil, ker je prepričan, da v
Sloveniji še nimamo dela, ki

bi povezalo psihološko zna-
nost z duhovnostjo. "Vsebi-
no sem izbral po navdihu, v
knjigi pa sem združil izkuš-
nje iz svoje nekdanje služ-
be, znanstveno teorijo ter
praktične primere iz bolniš-
nice in svoje pisarne. Pred-
vsem pa sem dodal lastno
izkušnjo. Tisto torej, ki je
človeku najbolj lastna, v ka-
tero lahko verjamem," po-
jasnjuje in dodaja, da upa,
da bo njegova knjiga ljudem
predstavljala začetek raz-
mišljanja o sebi. Celo več, je

prepričan Miro Jeraj, avtor
spremne besede. "Knjiga
Srečen sem je zelo močno
orodje za samopomoč, saj
nam pomaga ugotoviti, kjer
so naše šibke točke ter kako
priti do sebe in svoje podza-
vesti. Šele ko take pomanj-

kljivosti prepoznamo, ko se
jih začnemo zavedati, jih
lahko odpravimo. Zavesten
in organiziran pristop k re-
ševanju življenjskih proble-
mov je tudi osnova za novo
kakovost življenja, ki zmore
in mora ustvariti srečo."

Spodbude za nova spoznanja
Avtor Andrej Debeljak je napisal knjigo za "vse tiste, ki hočejo narediti korak proti sebi".

"V življenju si želim, da bi bil srečen, hrepenim
po varnosti in želim si ljubiti in biti ljubljen. 
V sebi iščem, da bom razumljen, spoštovan in
ne nazadnje zdrav. Prav tako želim živeti 
v izobilju. V svoji družini veliko delam na tem, 
da živi v harmoniji in miru." Andrej Debeljak 
v knjigi Srečen sem.

Andrej Debeljak I Foto: Gorazd Kavčič 

Janko Rabič

Folklorna skupina Julijana
pri KŠD Hrušica že lepo šte-
vilo let uresničuje pomemb-
no poslanstvo ohranjanja
ljudskih plesov, pesmi in
običajev. Ostaja prepoznav-
na v občini Jesenice in tudi
širše v Sloveniji in sosednjih
državah. 32 članov je lani
imelo 36 nastopov po Slove-
niji, sodelovali so na medna-
rodnem folklornem festiva-
lu v Nemčiji ter na srečanju
folklornih skupin bivše Ju-
goslavije v Bosni in Herce-
govini. Lotili so se pomemb-
nega projekta nove kostum-
ske podobe skupine, ki pred-
stavlja oblačilno kulturo Je-
senic in okolice konec 19. in
v začetku 20. stoletja. 
Leto 2011 je za vse člane pol-
no novih izzivov. Po bese-

dah vodje skupine in koreo-
grafinje Sonje Kovač se se-
daj pripravlja na letni kon-
cert skupine, ki bo 14. maja
ob 20. uri v dvorani kultur-
nega doma na Dovjem.
Tudi ta bo tematsko obar-
van, naslov pa bo Otvoritev
kulturne dvorane. Bo ne-
kakšna parodija na njiho-
vo dvorano na Hrušici, ki je
že nekaj let zaradi obnove
zaprta. 
Takoj po koncertu se bodo
lotili zahtevnih priprav na
gostovanje v Makedoniji.
Konec junija se bodo udele-
žili folklornega festivala na
Ohridu. Gostovanje bo po-
vezano z velikimi stroški,
zato upajo na čim več pova-
bil na različne nastope v do-
mači občini in širše po Slo-
veniji, da bodo lahko zbrali
kar največ denarja.  

Julijana bo letos plesala
v Makedoniji 

Šesti pohod po stari rudni poti
Pohod po stari rudni poti postaja že tradicionalen ob sve-
tovnem dnevu muzejev, 18. maja. "Vsako leto se sprehodi-
mo po delu stare rudne poti med Jesenicami in Savskimi 
jamami in spoznavamo zgodovino rudarstva ter hkrati ob-
čudujemo narcisne poljane pod Golico. Druga skupina, tisti,
ki nimajo dovolj kondicije, si ogleda muzejsko zbirko na Sta-
ri Savi in se nato z avtobusom pridruži pohodnikom," je po-
vedal Klemen Klinar z Ragorja. Pohod bo v sredo, 18. maja,
zbor bo ob 9. uri na Stari Savi. Pohod vključuje tudi 
prevoz z žičnico na Španov vrh in malico za vse udeležence.
Pohod je za udeležence brezplačen, financira ga Občina 
Jesenice. Obvezne so prijave na elektronski naslov 
klemen.klinar@ragor.si ali telefon 04 581 34 16. U. P.

AS SUHA MONTAŽA
Sadet Agić, s. p.
Cesta maršala Tita 84, 

JESENICE
GSM 041/499 896

■ mansarde
■ predelne stene
■ spuščeni stropi
■ stenske obloge

Montaža s KNAUF
sistemi

C. železarjev 14, 
4270 Jesenice

tel.: 04/586-12-11

Delovni čas:

pon. - pet.: 8. -15. ure
sreda: 8.-18. ure

Šivanje po meri 
in popravila
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Turistični podmladek
V letošnjem šolskem letu je na Osnovni šoli Toneta Čufarja
Jesenice zaživel projekt Turistični podmladek, ki ga izvaja
Razvojna agencija Zgornje Gorenjske in financira Občina Je-
senice. Pod mentorstvom učenci sami raziskujejo turizem na
Jesenicah. Turistični vodniki s šole so prikazali tudi vodenje
po mestu, obiskovalce so seznanili z znamenitostmi mesta in
zanimivostmi s področja zgodovine, umetnosti, kulturnega in
družbenega življenja. Pot so popestrili z zgodbami o železar-
stvu. "Že res, da je zanimivo pohajkovati po mestu samostoj-
no, pa vendar: marsičesa sam sploh ne opaziš! Saj še marsi-
kateri rojen Jeseničan kdaj presenečen zre navzgor, na dvora-
no Kolpern, ki je ni opazil nikoli doslej! Da je prav v tej hiši bil
včasih večstanovanjski delavski objekt in skladišče oglja, pa
se mu še sanja ne. Ogled mesta z vodnikom vam lahko da ve-
liko več!" je ob tem povedala turistična informatorka z Razvoj-
ne agencije Zgornje Gorenjske Edisa Alagič. U. P.

Urša Peternel

Kolesarjenje je v lepih dneh
ena najbolj priljubljenih
oblik rekreacije ne le za
odrasle, temveč tudi za
otroke. Da pa se bodo naj-
mlajši s kolesom vozili var-
no, veljajo zanje posebna
pravila, opozarjajo policisti
Policijske postaje Jesenice.
V prvi vrsti morajo kolesar-
ji, mlajši od štirinajst let,
med vožnjo nositi na glavi
pripeto atestirano zaščitno
čelado. Enako velja tudi za
otroke, ki se na kolesu vozi-
jo kot potniki. In čeprav ni
zakonsko predpisana, poli-
cisti čelado priporočajo tudi
odraslim kolesarjem - ne le
zaradi varnosti, temveč tudi
zaradi zgleda ... In kdaj gre-
do lahko otroci samostojno
s kolesom na cesto? "Kolo
sme samostojno v prometu
na cesti voziti otrok, star
najmanj osem let, ki ima
pri sebi veljavno kolesarsko
izkaznico (to dobi v osnovni
šoli, ki jo obiskuje, potem
ko se usposobi za vožnjo

kolesa), in oseba, ki je sta-
rejša od štirinajst let," od-
govarjajo policisti. Otrok do
štirinajstega leta, ki nima
opravljenega kolesarskega
izpita, pa sme voziti kolo v

cestnem prometu le v
spremstvu polnoletne ose-
be. Ena odrasla oseba lahko
ob upoštevanju prometnih
razmer spremlja največ dva
otroka, še opozarjajo polici-

sti. Otrok do šestega leta pa
sme voziti kolo le na pešpo-
ti ali na območju za pešce v
spremstvu polnoletne ose-
be pa tudi v območju umir-
jenega prometa. 

Čelada na otroško glavo!
Otrok gre s kolesom lahko samostojno na cesto le, če je star vsaj osem let in ima opravljen 
kolesarski izpit.

Kolo sme samostojno v prometu na cesti voziti otrok, star najmanj osem let, ki ima pri
sebi veljavno kolesarsko izkaznico. Mlajši lahko kolesarijo le v spremstvu odraslih. 

Mlade face vabijo

"Če bi naredili vse, kar smo
sposobni, bi bili osupli."

(Thomas Edison)

Res je, mladi smo zmožni
marsičesa. Tudi mi smo vital-
ni del naše države, sveta, pri-
hodnost naših krajev. Akcija
MladeFace je akcija slovenske
mladine za Slovenijo. Pobu-
da je prišla s strani skupine
mladih, ki želimo povezati
vse mlade v Sloveniji, da v so-
boto, 21. maja 2011, s skupni-
mi močmi naredimo ogrom-
no dobrih del za svoje doma-
če okolje. Gre za prostovoljno
iniciativo mladih, ki bomo na
ta dan pokazali vsem okoli
sebe, da smo mladi aktivni,
kompetentni in družbeno od-
govorni. V Sloveniji je bilo ko-
nec leta 2010 387.493 mladih
v starosti od 15 do 29 let. To je
ogromna številka posamezni-
kov, še pomembneje pa gre za
veliko pozitivne energije, ki jo
želimo zajeti in usmeriti v
spremembe.

V sklopu akcije želimo:
- povezati VSE mlade v Slove-

niji in zamejstvu ter prebudi-
ti kolektivni duh v dobi indi-
vidualizma,

- ozavestiti javnost o moči
mladih,

- pretvarjati apatijo v opolno-
močenost skozi aktivizem in
pristno civilno-družbeno ini-
ciativo,

- podreti stereotipe o mladih,

- motivirati mlade k povezova-
nju,

- motivirati mlade k večji 
aktivnosti tudi v prihodnje,

- ozavestiti javnost o pomenu
solidarnosti,

- medgeneracijsko sodelovanje,
- narediti veliko dobrega!

Zato pozivamo vse mlade na
Jesenicah, da se vsak od nas
ozre okrog sebe in se vpraša,
kaj lahko sam ponudi okolici,
ter to na dan 21. maja letos
tudi uresniči. Potencial v nas
je ogromen! Dobro delo nare-
dimo za bližnje, mlajše od 15
let ali starejše od 30, lahko se
organiziramo in spremenimo
nekaj v svoji bližnji okolici,
kar nas že dlje časa moti. 
Če le naštejemo nekaj prime-
rov dobrih del: skupina mla-
dih fantov se odloči prekopati
vrt starejši gospe, ki nima ni-
kogar, da bi to storil zanjo;
člani lokalnega mladinskega
društva posadijo drevesa v svo-
jem kraju; skupina mladih
uporabnikov mladinskega
centra organizirajo dobrodel-
no dražbo svojih izdelkov in
sredstva namenijo družini, ki
je v socialni stiski; 3. razred
glasbene šole organizira kon-
cert v domu upokojencev; mla-
di ljubitelji pohodništva se od-
pravijo na bližnji vrh na po-
hod ter s seboj vzamejo vreče
za smeti, ki jih najdejo na
poti; dekle daruje kri v bliž-
njem zdravstvenem domu;
skupina sošolk skuha kosilo za
brezdomce, ki se zbirajo v
bližnjem parku. Dobro delo
mladi vpišejo v bazo na porta-
lu www.mladeface.si in se pri-
družijo iniciativi, ki bo letos

spreminjala podobo Slovenije.
Pozivamo tudi vse druge, da
prispevajo k akciji. Mnogi
mladi se bodo obračali na raz-
lične naslove - občino, podjetja,
šole, posameznike, z željo pri-
dobiti nekatere potrebščine, ki
jih bodo potrebovali za izvedbo
nekaterih aktivnosti. Poziva-
mo vse, da jim odstopijo ali po-
sodijo lopate, čopiče, plastične
vrečke, odpadne materiale,
barve, in vse drugo, kar bi mla-
di potrebovali. Na portalu
www.mladeface.si bo seznam
potrebščin, ki jih potrebujejo,
vi pa z njimi stopite v kontakt
in jim zadeve odstopite. 
V občini Jesenice je k akciji
pristopil Mladinski center Je-
senice, imamo tudi podporo
Občine Jesenice. Sedaj smo
pričeli identifikacijo nekaterih
pomanjkljivosti, ki jih v naši
občini želimo odpraviti. Neka-
tere so že prijavljene na porta-
lu, druge pa še bodo. Spodbu-
jamo vse, da na pomanjkljivo-
sti opozorijo.
Zavedamo se, da smo mladi
pomemben del naše družbe, ki
lahko ogromno doprinese Slo-
veniji. To bomo dokazali 21.
maja. Pokazali bomo svojim
mlajšim in starejšim sokraja-
nom, da se lahko zanesejo na
nas, saj tudi nam ni vseeno za
okolje, v katerem živimo, in
za ljudi, s katerim si delimo
naše mesto Jesenice
Za več informacij nas pokličite
na 041/996 366 ali pišite na
katja.gorenjska@mladeface.si.

Lep mladinski pozdrav!

Katja Škufca

Prejeli smo

Ocvirek
Stavba VDC in Osnovne šole Poldeta Stražišarja ima očitno
vedno nove obiskovalce, a žal takšne, ki s svojim obiskom
prej škodijo kakor koristijo. Trenutno bi lahko ocenil vsaj štiri
različne tipe "obiskovalcev". V prvi vrsti so bodoči arheologi,
ki jih močno zanima sestava fasade, vsebina materiala in ne-
prestano načenjajo fasado stavbe (podoba na sliki). Potem so
športniki, ki s svojo žogo testirajo aluminijaste žaluzije v pr-
vem in drugem nadstropju na oknih in jih pri tem tudi delno
poškodujejo. Tretja skupina so umetniki, ki radi rišejo in piše-
jo po fasadi, še rajši pa na velikih garažnih vratih, ko pa je tako
lepo pobarvano. Zadnje pleskanje je stalo več kot tri tisoč ev-
rov ... Zadnji pa so težji bolniki, očitno s težavami v odvajanju
vode, ki svojo lastno vodo izpustijo ravno pri vhodnih vratih
in poleg seča ostane madež pa še vonjava, ki je zlasti poleti
skrajno neprijetna. Čeprav se varovanci, učenci in zaposleni
resnično trudijo za videz okolice, je prav neverjetno, da se
drugi trudijo v nasprotni smeri ... Velika črna pika zanje! J. P.

OČESNA AMBULANTA
Titova 31, Jesenice, 
tel.: 04/5832-663

Vida Mihelčič s.p.
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Učenci Glasbene šole
Jesenice uspešni 

V letošnjem šolskem letu so
se učenci Glasbene šole Je-
senice udeležili štirih med-
narodnih tekmovanj: dveh v
Italiji, enega na Hrvaškem
ter mednarodnega tekmova-
nja v Murski Soboti. Na
mednarodnem tekmovanju v
Trevisu v Italiji so tekmovale
tri učenke. Nika Novak je v
disciplini kitara 1. a kategori-
ja prejela 2. nagrado (Nikina
mentorica je Nataša Boga-
taj). Violinistka Nika Zupan
je tekmovala v 1. b kat. in pre-
jela 2. nagrado, njena men-
torica je Natalija Šimunovič
Cilenšek, korepetitorka pa
Elizabeta Demšar Zupan.
Leto Žorž Križanič je v disci-
plini harfa 1. b kat. prejela 3.
nagrado, njena mentorica je
Bronislava Prinčič. Sledilo je
mednarodno tekmovanje ki-
taristov v Murski Soboti, kjer
je Nika Novak v I. kat. pod
mentorstvom Nataše Boga-
taj prejela zlato priznanje.
Mlada harfistka Leto Žorž
Križanič je nastopila tudi na
mednarodnem tekmovanju
harfistov v Legnanu v Italiji
in v B kat. prejela 2. nagrado.
Na srečanju harmonikarjev v
Pulju je nastopil duet v sesta-
vi Aida Denić-harmonika in
Arina Denić-violina. Duet je
tekmoval v B kat. in pod
mentorstvom Diane Šimbe-
ra in Natalije Šimunović Ci-
lenšek prejel 1. nagrado. V
Pulju sta nastopila tudi Mlaj-
ši harmonikarski orkester GŠ
Jesenice v A kat. in Starejši
harmonikarski orkester GŠ
Jesenice v B kategoriji. Oba
orkestra sta pod mentor-
stvom Diane Šimbera prejela
2. nagrado. U. P.



Jeseniške novice, petek, 6. maja 2011

Zanimivosti

11

Janko Rabič

Najbolj pogumni Stol osva-
jajo tako pozimi kot poleti.
To je mogoče razbrati iz
vpisne knjige, kjer so od le-
tošnjega januarja podpisi že
kar lepega števila planincev
iz domačih krajev in tudi
drugih držav. Stol ima na-
vadno dva obraza, prijetne-
ga in neprijetnega, lahko
tudi krutega. Posebej v zim-
skih mesecih skriva na str-
mih pobočjih številne snež-
ne pasti, velika je nevarnost
snežnih plazov. 
Za letošnje aprilske sončne
dneve je Stol pokazal kar ve-
der in prijazen obraz. Večjih
nevarnosti pri vzponu ni
bilo, le na snegu je bila po-
trebna velika previdnost. Si-
cer za Stol velja, da se na
takšni višini v visokogorju
vreme hitro spremeni in je
kar vse mesece v letu treba
imeti s seboj topla oblačila
in obutev. Sedaj zavetja
praktično ni nikjer, Prešer-

nova koča na Malem Stolu
je še zaprta. Člani Planin-
skega društva Javornik-Ko-
roška Bela jo bodo odprli 11.
junija. So pa že ob planinski

poti na pobočjih Stola pri-
pravili novo skladovnico
drv. Lepa planinska navada
je, da si posameznik oprta
kakšno poleno in ga odnese

do koče, kjer drva potrebu-
jejo v poletni sezoni. Neka-
teri so "gorniško dolžnost"
že opravili, druge pa drva še
čakajo.

Dva obraza očaka Karavank 
Letošnje toplo in kakšen dan že kar vroče aprilsko vreme je marsikaterega planinca zvabilo k 
osvajanju vrhov. V Karavankah je vedno priljubljen najvišji vrh, 2234 metrov visoki Stol.

OČESNA AMBULANTA
Titova 31, Jesenice, 
tel.: 04/5832-663

Vida Mihelčič s.p.Vrh Stola

Prešernova koča je še zaprta, odprli jo bodo 11. junija.

Skladovnica drv za prenos do koče čaka ... Proti vrhu Stola - še v snegu ...

Urša Peternel

Na Jesenicah ste na samo-
stojnem koncertu zelo
uspešno nastopili predlani.
Zdaj se vračate, a tokrat kot
gostja Prifarskih muzikan-
tov. Za kakšno sodelovanje
gre in kakšne pesmi pri-
pravljate za nastop?
"Na Jesenicah vedno rada
nastopam. Prvič sem stala
na odru prav v Gledališču
Toneta Čufarja, ko sem pri
šestnajstih letih pela na Pr-
vem glasu Gorenjske. Na ti-
sti nastop imam zelo lepe
spomine, pa tudi z domačo
publiko se zelo dobro uja-
memo. S Prifarskimi muzi-
kanti smo že večkrat sodelo-
vali. So najljubši glasbeniki
mojega očeta, zato sem pr-
vič z njimi sodelovala tudi
nekako njemu na ljubo. Se-
daj točno vem, zakaj so mu
tako všeč. Res so zelo srčni,
njihov repertoar pa je pester
- z lahkoto se selijo iz slo-
venskega melosa v dalma-
tinski, pa tudi v ruski. To je
pa že cela slovanska duša ...
Sedaj smo skupaj nastopili
že večkrat, bila sem tudi nji-
hova gostja na koncertu v
Cankarjevem domu, tako da
imamo že kar nekaj skup-
nih skladb. Kot zanimivost
naj povem, da je ta koncert
lani potolkel vse rekorde gle-
danosti koncertov na RTV
Slovenija."

Pred nedavnim ste navduši-
li v Beogradu, napolnili ste
Sava center in poželi navdu-
šenje. Ali to pomeni, da po-

leg Rusije zdaj svoje udej-
stvovanje širite tudi na drža-
ve bivše Jugoslavije? 
"Pred srbsko publiko sem
večkrat pela v Moskvi in ve-
dela sem, da me bodo spre-
jeli. Vendar takega navduše-
nja ni nihče pričakoval. V
Sava centru so rekli, da sem
prva Slovenka, ki je napolni-
la to dvorano, koncert se je
končal s stoječimi ovacijami
in mojo šestkratno vrnitvijo
na oder. Seveda pa je svoje
naredil tudi Ruski filmski
orkester, legendarni srbski
zbor Ivo Lola Ribar in moj
soprog kot solist violinist.
Na vrhuncu koncerta smo
imeli na odru 160 ljudi! Tja
in še v druge države bivše
Jugoslavije se bom zagotovo
vračala, kažejo se zanimiva
nova sodelovanja. Vendar pa
gremo v prihodnje tudi v za-
hodne prestolnice. Z mo-
žem delujeva mednarodno,
toda trg bivše Jugoslavije je
pomemben, saj imamo
skupno preteklost in se lah-
ko zelo lepo razumemo."

Katere večje nastope načrtu-
jete še v letošnjem letu? Se
vas bo dalo slišati tudi kje na
Gorenjskem?
"Večino energije s svojo eki-
po sedaj usmerjam v velike
koncerte po Evropi in tudi
snemanje novega CD-ja z
orkestrom za tuje trge. Na
Gorenjskem ta hip ne načr-
tujem drugega samostojne-
ga koncerta, sem pa seveda
vedno z veseljem pripravlje-
na prisluhniti predlogom in
povabilom drugih."

Manca znova 
na Jesenicah
Manca Izmajlova bo nastopila kot gostja 
Prifarskih muzikantov na koncertu v dvorani
Gledališča Toneta Čufarja Jesenice. Koncert bo
13. maja ob 20. uri. 

Manca Izmajlova



12 Jeseniške novice, petek, 6. maja 2011

Zanimivosti

Janko Rabič

Spominski park je začel na-
stajati po letu 1970, deset let
po preselitvi mestnega po-
kopališča na Blejsko Dobra-
vo. Člani takrat izredno ak-
tivnega Hortikulturnega
društva Jesenice imajo naj-
več zaslug, da so iz nekda-
njega pokopališča ob vsej pi-
eteti do pokopanih ustvarili
park, ki je do dandanes edi-
ni v tem delu Gorenjske.
Imajo tudi zasluge, da je po-
vršina v velikosti dvajset ti-
soč kvadratnih metrov osta-
la nepozidana in ves čas
predstavlja zdrava pljuča
mesta. Na začetku so zasadi-
li okoli tristo vrst okrasnega
drevja in grmovnic, park se
je ponašal z dvajset tisoč tu-
lipani. Največ je iglavcev pa
visečih bukev, japonskih če-
šenj, magnolij in različnega
cvetja. Ob vseh so napisana
latinska in slovenska imena.
Nekaj je redkih drevesnih
vrst in odlično uspevajo. Vsa
leta nad parkom strokovno
in z veliko ljubeznijo bedi Je-
seničan, univerzitetni diplo-
mirani inženir agronomije
Janez Pšenica. Leta 1984 je
vzdrževanje parka prevzela
takratna Komunalna skup-
nost Jesenice, danes pa je
pod okriljem Jeko In Jeseni-

ce. Park je kulturni spome-
nik, ki je bil razglašen z odlo-
kom. V osrednjem delu par-
ka stoji vojaška kapela z
grobnico padlih v prvi svetovni
vojni, nedaleč stran je gro-
bišče 42 borcev iz druge sve-
tovne vojne, dopolnjuje ga
več doprsnih kipov osebno-
sti iz revolucionarne zgodo-
vine Jesenic. Danes je park
res lahko v ponos mestu.
Med aprilskim obiskom smo
se ob bujnem cvetenju gr-
movnic in drugem zelenju
lahko prepričali, da je čist in
urejen. Vanj radi zaidejo sta-
rejši, mamice z otroki in
drugi obiskovalci. Srečali

smo skupino dijakov Sred-
nje šole Jesenice. Izvedeli
smo, da profesorji posebej
novim dijakom, ki prihajajo
iz različnih koncev Gorenj-
ske, v okviru mestnih zna-
menitosti pokažejo tudi ta
park. V prihodnosti bo za-
hteval temeljito revitalizacijo
in obnovo objektov. Janez
Pšenica je leta 2005 pripravil
podrobni načrt, ki ga počasi,
a vztrajno že uresničujejo.
Park je njegov življenjski
opus, ima pa želje, da se
uspešno uresniči vse za
ohranitev parka. "Najprej
smo imeli v načrtu, da bi bil
namenjen bolj za stroko s

področja hortikulture. Pre-
vladovalo je mnenje, da ga
moramo odpreti ljudem, in
storili smo prav. Postal je
njihov, čuvajo ga brez čuva-
jev. Dobil je že številne po-
hvale, tudi od turistov iz dru-
gih držav. Veliko dela bo po-
trebnega pri celotni obnovi.
Med drugim bo treba poskr-
beti za primeren način ozna-
čevanja vseh dreves, grmi-
čevja in cvetic. Ob mestni
znamenitosti in turistični
privlačnosti naj bi odigral
večjo vlogo pri poučevanju
obiskovalcev o različnih dre-
vesnih vrstah," je povedal Ja-
nez Pšenica.

Oaza zelenja in cvetja
sredi mesta
Mesto Jesenice se štiri desetletja ponaša z veliko znamenitostjo. To je Spominski park na Plavžu, 
prava oaza zelenja in cvetja.

Urša Peternel

Kot nadaljevanje lanske ak-
cije Vajnež-Pineta bodo le-
tos dekleta in fantje iz ekipe
Max bara pripravili deseturni
dobrodelni tek po jeseni-
ških ulicah. Dobrodelni tek
so poimenovali Jesenice te-
čejo, potekal pa bo v soboto,
21. maja. Vsak udeleženec
naj bi pretekel ali prehodil
vsaj en dvokilometrski

krog, lahko tudi več. Želijo
si, da bi vseh deset ur - od
desete ure dopoldne do 20.
ure zvečer - tekel vsaj po en
tekač. "K sodelovanju bi
radi privabili čim večje šte-
vilo Jeseničanov in drugih
tekačev oziroma sprehajal-
cev vseh starosti, ki bi radi
storili nekaj dobrega zase
in za druge. Ni pomembno,
ali se trasa prehodi ali pre-
teče ter kolikokrat, važen je

namen - gibanje in dobro-
delnost," je povedal Egon
Kepic iz ekipe Max bar. Vsa
sredstva, pridobljena s
startnino (ta bo znašala de-
set evrov za posameznika
in dvajset evrov za druži-
no), bodo namenjena leto-
vanju socialno ogroženih
otrok v letovišču Pinea pri
Novigradu preko Zveze
društev prijateljev mladine
Jesenice.

Junija - 17. in 18. - pa bodo
Maxovci pripravili še 24-
urno plavanje na bazenu
Ukova, imenovano KLLP
KOZLI 99. Tako kot pri
teku bosta glavni moto sode-
lovanje in dobrodelnost, ne
tekmovalnost. Preplavati bo
treba vsaj sto metrov oziro-
ma dve dolžini bazena.
Zbrani denar bodo prav tako
namenili za letovanje otrok
v Pinei. 

Deseturni dobrodelni tek 
Maxovci 21. maja pripravljajo dobrodelni tek po jeseniških ulicah, 17. in 18. junija pa nato še 24-urno
plavanje v bazenu Ukova.

V park radi zaidejo starejši, mamice z otroki in drugi obiskovalci. 

Ocvirki 

Zaradi tv reklam sam svoj mojster ali naredi sam se 
marsikdo odloči narediti marsikaj kar sam. Ker pa nima
denarja za material, si pločevino ali izolacijo očitno 
"sposodi" kar na terenu, na primer na toplovodu ...

V osrednjem delu parka stoji vojaška kapela z grobnico
padlih v prvi svetovni vojni. 

Dijakom Srednje šole Jesenice profesorji v okviru mestnih
znamenitosti pokažejo tudi Spominski park.

Pohvalno je, da so pripravili na nekaterih smetnjakih v 
jeseniški občini tudi vrečke za pobiranje pasjih kakcev,
toda zaskrbljujoče je dejstvo, da so nekateri koši oz.
posode z vrečkami tako hitro brez vsebine. Ali imajo 
jeseniški psi prebavne težave v tolikšni meri, da potrebujejo
vse vrečke, ali pa uporabniki vrečk sploh nimajo psa in
vrečke porabijo v lastnem gospodinjstvu?
I Besedilo in fotografiji: Janet Pipan

Mavrica na Golici

Na predvečer delavskega praznika je narava na Golici nari-
sala čudovito mavrico, ki jo je v objektiv ujel Branko Jenster-
le. Pravzaprav je bila mavrica kar dvojna, z dvojnim lokom.
”Osnovni lok je bil zelo izrazit in skoraj celo barvno lestvico
smo jasno videli z balkona koče na Golici,” je povedal Bran-
ko. Ko je padel mrak, pa je gospodar koče Ciril zakuril kres,
kresovanja se je udeležilo lepo število udeležencev, ki so ra-
zen v dobri družbi uživali tudi v opazovanju številnih 
zvezd na jasnem nebu nad Golico. U. P.
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KOLPERN NA STARI SAVI od ponedeljka do petka od 8. do 16.
ure, ob sredah od 8. do 17. ure, ob sobotah od 10. do 17. ure

Fotografska razstava Utrip Stare Save - ob 60. obletnici ustanovitve
železarskega muzeja (do 16. septembra). Info: Gornjesavski muzej
Jesenice, 04/583 35 00, www.gornjesavskimuzej.si

KOSOVA GRAŠČINA od torka do petka od 10. do 12., od 16.
do 18. ure

Muzejska razstava: Iz zasebnih zbirk III (do 10. junija)

Dokumentarna razstava: Utrinki iz Podmežakle - Kurje vasi (do 10. ju-
nija) . Info: Gornjesavski muzej Jesenice v sodelovanju s FDJ in MDJ,
04/583 35 00

JESENICE
Foto natečaj Jesenice brez meja na temo inovativnih turističnih idej v
jeseniški občini (do 17. maja); več na www.bmk.si 

Info: BMK - Klub brez meja, 041/455 513, bmk@bmk.si

Petek, 6. maja
TIC JESENICE 

Razstava likovnih del slikarke Marjete Žohar

Info: TIC Jesenice, 04/586 31 78

RAZSTAVNI SALON DOLIK ob 18. uri
Skupinska razstava likovnih del slikark in slikarjev likovnega kluba
DOLIK, (do 1. junija). Info: Dolik, 04/583 25 06

DVORANA GLEDALIŠČA TONETA ČUFARJA ob 19.30 
Predstava Fimfarum v izvedbi GTČ

Info: Gledališče Toneta Čufarja Jesenice, 04/583 31 00

Sobota, 7. maja
STARA SAVA ob 9. uri 

Mednarodni dan muzejev: Fužinarske in delavske igre

Info: Gornjesavski muzej Jesenice, 04/583 35 00

PLATO KARAVANKE ob 9. uri 
Preizkus hoje na 2 km in predstavitev nordijske hoje

Info: Zavod za šport Jesenice, 051 685 240

Torek, 10. maja
MLADINSKI CENTER JESENICE ob 18. uri 

Tečaj desetprstnega slepega tipkanja - prvo srečanje (obvezne prijave
do 9. maja do 14. ure). Info: ZŠJ - MCJ, 04/588 46 80, 81

Sreda, 11. maja
KULTURNI DOM NA SLOVENSKEM JAVORNIKU 

Območna revija najmlajših pevskih zborčkov

Info: JSKD OI Jesenice, 04/586 67 40

FOTOGALERIJA JESENICE ob 19. uri 
Odprtje fotografske razstave priznanega fotografa Stojana Kerblerja

Info: FD Jesenice

Četrtek, 12. maja
ZBOR IN ODHOD S PARKIRIŠČA ZA GLEDALIŠČEM 
TONETA ČUFARJA ob 7. uri

POHOD: Pusti rovt (1222 m)-Golica (1835 m)

Info: DU Jesenice - sekcija za pohodništvo, 041/402 739

ŠPORTNI PARK PODMEŽAKLA 
Cooperjev tekaški preizkus. Info: Zavod za šport Jesenice, 051 685 240

DVORANA KOLPERN NA STARI SAVI ob 18. uri 
Okrogla miza: Prostovoljstvo v luči novega Zakona o prostovoljstvu

Info: ZŠJ - MCJ, 04/588 46 80, 81

Sobota, 14. maja
ZBOR PRI DOMU PRISTAVA ob 8. uri

Pohod na Golico in družabno srečanje z ansamblom Štajerskih 7

Info: Območna obrtno-podjetniška zbornica Jesenice, 04/583 34 50

Ponedeljek, 16. maja
MLADINSKI CENTER JESENICE ob 18.30 

Delavnice - inspiracijski pogovori z Majo - Dobro vilo (Prijave!)

Info: ZŠJ - MCJ in KJŠ, 04/588 46 80, 81

Torek, 17. maja
DVORANA GLASBENE ŠOLE JESENICE ob 18.30 

Koncert šestošolcev. Info: Glasbena šola Jesenice, 04/586 60 30

Četrtek, 19. maja
PARKIRIŠČE ZA OBČINO JESENICE ob 11.30 

Četvorka jeseniških maturantov

Info: Gimnazija Jesenice, SŠJ in ZŠJ - MCJ, 04/588 46 80, 81

DU DR. F. BERGLJA JESENICE - prostori društva bolnikov z
osteoporozo od 9. do 11. ure

Krašenje sveč.  Info: 070/875 956, DBO Jesenice

KOSOVA GRAŠČINA ob 18. uri
Muzejski večer z dr. Vereno Vidrih Perko: Kitajska v luči muzejev

Info: MDJ, 031 580 727 

DVORANA NA SLOVENSKEM JAVORNIKU ob 18.30 
Zaključni koncert. Info: Glasbena šola Jesenice, 04/586 60 30

DVORANA GLEDALIŠČA TONETA ČUFARJA ob 19.30 
Predstava Komedija duhov 

Info: Gledališče Toneta Čufarja Jesenice, 04/583 31 00

Petek, 20. maja
TRG NA STARI SAVI ob 18. uri 

Kulturna mavrica Jesenic in velika zabava z Mambo Kings (v primeru
slabega vremena bo prireditev v Športni dvorani Podmežakla)

Info: ZŠJ - MCJ, 04/588 46 80, 81

DVORANA GLEDALIŠČA TONETA ČUFARJA ob 20. uri 
Predstava Komedija duhov 

Info: Gledališče Toneta Čufarja Jesenice, 04/583 31 00

Posebno obvestilo
Teden vseživljenjskega učenja 2011 v Občini Jesenice bo potekal od 16. do
22. maja, razširjeni termin pa od 1. maja do 30. junija 2011. Več o priredit-
vah in dejavnostih na http://tvu.acs.si/predstavitev/

Info: Organizacijski odbor TVU, 04/586 92 39

Aktivnosti za otroke in mlade

ZŠJ - Mladinski center Jesenice, 04/588 46 80,81; 
www.mc-jesenice.si; dmcj@siol.net

TRG NA STARI SAVI 
6. 5. ob 17. uri

Projekt MVA UTRIP ULICE - Znamo in zmoremo - ulična delavnica

MLADINSKI CENTER JESENICE 
7. 5. ob 10. uri

Odprti turnir Društva namiznega nogometa Udarni val

TRG TONETA ČUFARJA 
9. 5. ob 12. uri

Akcija ob Dnevu Evrope

MLADINSKA TOČKA CENTER II 
10. 5. in 17. 5. ob 17. uri 

Vodene dejavnosti za osnovnošolce

INFO TOČKA NA SREDNJI ŠOLI JESENICE 
10. 5. ob 11. uri

INFO TOČKA NA GIMNAZIJI JESENICE
11. 5. ob 11. uri

Informiranje dijakov o možnostih cenejših potovanj z EjKartico za
mlade

MLADINSKA TOČKA BLEJSKA DOBRAVA (Gasilski dom) 
11. 5. in 18. 5. ob 17. uri

Plesno-pevska in gledališka skupina za otroke nad 6 let; vodi Tjaša
Srnec 

MLADINSKA TOČKA CENTER II 
12. 5. in 19. 5. ob 17. uri

MESEC NARCIS: izdelovanje narcis iz krep papirja

MLADINSKA TOČKA BLEJSKA DOBRAVA (Gasilski dom) 
13. 5. ob 20. uri

Mladinski rock koncert

IGRIŠČE PRI KULTURNEM DOMU NA HRUŠICI 
16. 5. ob 17. uri

Projekt MVA UTRIP ULICE - Znamo in zmoremo - ulična delavnica

INFO TOČKA NA SREDNJI ŠOLI JESENICE 
17. 5. ob 11. uri

INFO TOČKA NA GIMNAZIJI JESENICE 
18. 5. ob 11. uri

Informiranje dijakov o poletnih taborih za mlade z Zavodom Volun-
tariat

Majske prireditve 
IGRALNICA OBČINSKE KNJIŽNICE JESENICE 
6. 5., 13. 5. in 20. 5. ob 10. uri

Brihtina pravljična dežela

9. 5., 11. 5., 16. 5. in 18. 5. ob 17. uri
Ustvarjalna delavnica

10. 5. in 17. 5. ob 16. uri
Angleške urice (zaključena skupina)

12. 5. in 19. 5. ob 17. uri
Ura pravljic

Občinska knjižnica Jesenice, 04/583 42 01; info@knjiznica-jesenice.si 

IGRIŠČE OŠ KOROŠKA BELA 
10. 5. ob 14. uri

Medobčinsko atletsko tekmovanje 6. in 7. razredov

OŠ KOROŠKA BELA 
12. 5. ob 9. uri

Torkarjeva likovna kolonija

OŠ KOROŠKA BELA 
19. 5. ob 17. uri

Zaključek Torkarjeve likovne kolonije in podelitev nagrad

OŠ Koroška Bela, 04/580 64 05

NA VSE PRIREDITVE VLJUDNO VABLJENI!

Pripravil: TIC Turistično informacijski center Jesenice
Tel.: 04/586 31 78, www.jesenice-tourism.net 
E-pošta: tic@ragor.si, tic.jesenice@siol.net
Koledar prireditev sestavljajo prireditve v občini Jesenice, ki so jih javili or-
ganizatorji prireditev in s tem tudi odgovarjajo za pravilnost podatkov. Or-
ganizatorji morajo spremembe za že objavljene prireditve sami objaviti v
medijih.

GLASBENA ŠOLA JESENICE VPISUJE NOVE UČENCE ZA
ŠOLSKO LETO 2011/2012 V NASLEDNJE PROGRAME:

PREDŠOLSKI PROGRAM
- predšolska glasbena vzgoja

- glasbena pripravnica
- plesna pripravnica

PROGRAM GLASBA
klavir, harmonika, violina, violončelo, kontrabas, kitara, harfa,

kljunasta flavta, flavta, klarinet, saksofon, fagot, oboa, rog,
trobenta, pozavna, tuba, tolkala, petje, citre;

PROGRAM PLES
- balet

- sodobni ples

Zbiranje prijav za vpis bo potekalo v torek, 10. maja, 
od 10. do 17. ure v prostorih Glasbene šole Jesenice.

Več na http://glasbenasolajesenice.si/
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Zanimivosti, recepti

Nagrajenci križanke iz prejšnje številke
Pravilno geslo križanke iz prejšnje številke se glasi NAJLEP-
ŠI POROČNI PRSTANI. Sponzor križanke je ZLATARSTVO
LAVTIŽAR, Franci Lavtižar, s. p., Cesta Maršala Tita 19 (že-
lezniška postaja Jesenice), tel. 04/29 42 270, www.lepo.si.
Nagrajenci so: 1. nakup srebrnega nakita v vrednosti 30
EUR: Marija Hafner, Kranj, 2. nakup srebrnega nakita v vred-
nosti 20 EUR: Milena Markelj, Jesenice, 3. nakup srebrnega
nakita v vrednosti 10 EUR: Amela Karazović, Jesenice. Česti-
tamo! Za nagrade se oglasite v Zlatarstvu Lavtižar.

Sponzor križanke je FRIZERSTVO BLANKA s Ceste Borisa Kidriča 31 (bivša pošta na Slovenskem Ja-
vorniku). Za storitve se lahko predhodno naročite na GSM 041/618 580. Vljudno vabljeni. Za reševalce
prispeva nagrade: 1. žensko striženje in fen frizura, 2. fen frizura, 3. moško modno striženje. 

Rešitve križanke (nagradno geslo, sestavljeno iz črk z oštevilčenih polj in vpisa-
no v kupon iz križanke) pošljite na dopisnicah do ponedeljka, 16. maja 2011, na
Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4, 4001 Kranj, p. p. 124 ali vržite v naš poštni
nabiralnik.

Jelka Koselj

Praženi mandlji
Potrebujemo (za eno vrečko):
10 dag neoluščenih mandljev,
10 dag sladkorja, vanilijin
sladkor, pol dl vode, žličko
mletega cimeta in nekaj masla
za pekač ali papir za peko.

Priprava: 1. korak - v ponev s
kvalitetnim dnom za praže-
nje damo vodo in obe vrsti
sladkorja, da tekočina zavre.
Medtem pripravimo pekač
in ga namastimo z maslom
ali pa namesto masla pogr-
nemo pekač s papirjem za
peko. 2. korak - ko tekočina
zavre, zmanjšamo tempera-
turo na štedilniku in man-
dlje s cimetom damo v po-
nev. Sedaj toliko časa meša-
mo, da voda izpari, ves slad-
kor pa postane zrnat in kri-
stalizira na mandljih. 3. ko-
rak - posodo pustimo še na-
prej na štedilniku, kajti slad-
korna skorja se mora sedaj
spet raztopiti. Mešamo zato
tako dolgo še naprej, da se
mandlji obdajo z raztoplje-
nim sladkorjem in karame-
lizirajo. Zato moramo more-
biti temperaturo zopet pove-
čati, a previdno. Karamelna
obloga ne sme postati pre-

več temna, ker bi bila gren-
ka. 4. korak - ko vsi mandlji
karamelizirajo, jih takoj od-
stavimo od štedilnika in zvr-
nemo na pripravljen pekač.
Z dvojimi vilicami damo
mandlje narazen. Na peka-
ču jih pustimo, da se ohladi-
jo. Najboljši so sveže pri-
pravljeni praženi mandlji. 
Praženi mandlji niso posla-

dek le za božični čas, ki nam
pri praženju ustvarijo čudo-
vito praznično cimetovo-
karamelno aromo, ki se
ohrani ves dan v stanovanju,
ampak tudi za čas piknikov.
Vrečka praženih mandljev
je tudi domiselno darilo po-
leg buteljke pri povabilu v
goste.

Biskvitne kocke 
(Z marmelado ali kakavom
in kokosovo moko)

Potrebujemo: 6 jajc, 20 dag
sladkorja, 1 vanilijin sladkor,
30 dag bele moke, pol zavitka
pecilnega praška in dodatke
po želji: marmelada, kakav,
kokosova moka.
Priprava: pekač pogrnemo s
papirjem za peko in pečico
prižgemo na 180 stopinj
Celzija. Rumenjake ločimo

od beljakov. Iz beljakov ste-
pemo trd sneg in mu počasi
vmešamo polovico sladkor-
ja. Penasto stepemo še ru-
menjake s preostalim slad-
korjem in vanilijinim slad-
korjem. Vse sestavine -
sneg, moko s pecilnim pra-
škom in jajčno maso rahlo
zmešamo s kuhalnico in vli-
jemo na pekač. Pečemo pri-
bližno 10 minut pri 180 sto-
pinjah in 20 minut pri 150

stopinjah Celzija, da biskvit
po vrhu bledo porjavi. Biskvit
zvrnemo iz pekača in od-
stranimo papir. Ohlajen bi-
skvit zrežemo po sredini,
namažemo z marmelado in
narežemo na kocke. Lahko
pa biskvit takoj narežemo
na kocke, vsako kocko do
polovice pomočimo v gost
kakav in povaljamo v koko-
sovi moki. 

Dober tek!

Posladki za piknik
Sudoku s končno rešitvijo

Mrežo izpolnite tako, da bodo vsaka vrstica, vsak stolpec in
vsak manjši kvadrat vsebovali številke od 1 do 9. Ob pravil-
ni rešitvi boste v označeni vrstici, če zamenjate številke s
črkami (1 = T, 2 = A, 3 = O, 4 = S, 5 = V, 6 = E, 7 = R, 8 = P,
9 = Č), od leve proti desni prebrali rešitev uganke.
Rešitev sudokuja iz prejšnje številke je FLIRTANJE.
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Sestavil: Cveto Erman

FRIZERSTVO BLANKA
Ceste Borisa Kidriča 31, (bivša 
pošta na Slovenskem Javorniku).
GSM 041/618 580
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Petek, 6. maja 2011, ob 17. uri:
Vetrnica
Mavrične barve si podajajo roko, ko se vetrnica lahkotno predaja majskim
sapicam. In močnejše ko so sapice, bolj veselo se bo vrtela. Nam boste po-
magali zložiti pravo paleto barv na naših vetrnicah? 

Petek, 6., in sobota, 7. maja 2011:
Ribiški dnevi
Ribice na žaru zagotovo zadišijo ob pravem trenutku. Glasba pomaga in res-
nično se lahko udeležimo prijetnega druženja.

Petek, 13. maja 2011, ob 17. uri:
Zmaj Tolovaj
Visoko na nebu se lahkotno pozibava v ritmu vetra gospod z imenom Zmaj
Tolovaj. Ste ga že srečali, spoznali? Še ne! Torej se nam pridružite; obeta
se nam zanimiva izkušnja visoko na nebu.

Petek, 20. maja 2011, ob 17. uri:
Leteča riba
Kako smešna riba plapola v zraku! Saj to je leteča riba! Ja, čisto zares je le-
teča! In niti kril nima ... Nam ne verjamete? Pridite se prepričat na tokratno
druženje.

Petek, 27. maja 2011, ob 17. uri:
Na metuljevih krilih
Pisani, lahkotni in raznoliki metulji posedajo na cvetovih in se sladkajo s so-
čnim nektarjem. Mmm, kako je slasten! In kako lepi so metulji! Nekaj najlep-
ših primerkov bomo izdelali s skupnimi močmi.

Sobota, 28. maja 2011, ob 10. uri:
Turistično društvo Mala nedelja se predstavi
Spremljajte in se udeležite predstavitve iz drugega dela Slovenije. Bo zani-
mivo in poučno. Pridružite se nam.

Program prireditev v maju v Mercator centru Jesenice

Spodnji Plavž 5, Jesenice
T: 04 583 39 14
Delovni čas: od ponedeljka do sobote 
od 8.00 do 20.00 ure,
nedelje od 8.00 do 13.00 ure

Delmar je izolsko podjetje, največji slovenski trgovec s svežimi in zamrznjenimi
ribami. Na Gorenjskem prodaja ribe v Mercatorju na Primskovem v Kranju in
na Jesenicah. Ker je v Kranju struktura kupcev drugačna kot na Jesenicah, je
tudi prodajna ponudba različna. 
Izbira je pestra tako med sladkovodnimi kot morskimi ribami, svežimi in zamr-
znjenimi. Pogled se ustavi tudi na mehkužcih, škampih in školjkah. Klapavice
iz Portoroža, slovenske in škotske pokrovače, italijanske kočice. V akciji je bil
tokrat nilski ostriž. Glede na prijazno razlago prodajalca, da prihaja iz Afrike, mi
je kaj kmalu postalo jasno, da pri njih lahko zadovoljijo tudi zahtevnejši okus -
kljub akcijam, pri katerih je cena rib nižja, če gre za velik ulov, saj je tudi trgov-
čeva želja, da ribe prodajo čim bolj sveže. Med slovenskimi pri njih tako najde-
mo ribe iz Afrike, Argentine, Italije, Francije, Španije, Danske, Norveške,
Gorenjcem pa sta najbližja norveški losos in modre ribe, podobne sardelam,
atlantski slaniki. Med domačimi ribami največkrat posežejo po oradah,

brancinih in postrveh. Radi imajo fileje, predvsem pa je absolutno več
povpraševanja po svežih ribah, v razmerju osemdeset proti dvajset, proti zamr-
znjenim. Glede na to, da se je znova dvignila cena mesa, naj bi bile ribe
načeloma cenejše, vendar je odvisno od vrste rib, velikosti in kategorije.
Pravzaprav jih v tej smeri niti ne moremo primerjati
z mesom. Ribe so izrazito borzno blago, kar
pomeni, da na povpraševanje in ponudbo lahko
vplivata tako njihova popularnost kot slab oziroma
izreden ulov.  Spremljajte naše akcije. Vabljeni!

Ribe vedno zdrave
Pestra ponudba svežih in zamrznjenih morskih dobrot!

V Mercatorju pestro tudi maja
V Mercator centru na Jesenicah je živahno. V mesecu
maju so po krajšem premoru spet začeli z akcijo
zvestobe. Tokrat so za njihove zveste kupce izbrali
ponudbo izjemno kakovostnega jedilnega servisa Tog-
nana, poletnega oddiha v Bovcu in simpatičnega izleta
v Benetke z znamenitim katamaranom Prince of Venice.
Jedilni servis lahko dobite z nalepkami po 60 odstotkov
nižji ceni, storitve Kompas Holidays pa kar 45 odstotkov
ceneje. 

Ker je maj mesec piknikov, ki jih po dolgi zimi vsi že
težko pričakujemo, so tudi pri njih v naslednji akciji
poskrbeli, da boste dobili vse za piknik po ugodnih ce-
nah. 

Kot vedno, so veseli vašega obiska.
Trudijo se, da se boste zaradi ugodnih
cen, kvalitetnega blaga in prijaznih tr-

govcev vedno znova radi vračali v njihov
center.

V Mercatorju 
vsi

odštevamo!

ZBERI IN IZBERI 
jedilni servis in poletni 
oddih z M holidays!

do

60 %
ceneje *

Zbiranje nalepk od 3. 5. do 23. 8. 2011, 
unovčevanje do 6. 9. 2011.
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Od žgancev do bureka
Kuhamo medkulturno se je imenoval projekt, v katerem so s pripravo svojih značilnih jedi sodelovali predstavniki bosanske, srbske, makedonske in
slovenske kulturne skupnosti.

Poleg dveh vrst bureka so bosanske ženske spekle še 
hurmašice, v obliki datljev oblikovano pecivo, napojeno s
sladkorno vodo.  I Foto: Janez Pipan

Ekipa deklet iz KŠD Bošnjakov Biser Jesenice  I Foto: Janez Pipan

Značilni srbski jedi - polnjene paprike s krompirjem in 
skuto ter pecivo, imenovano šape  I Foto: Janez Pipan

Člani KPŠD Vuk Karadžič Radovljica so pripravljali srbske dobrote. I Foto: Janez Pipan

Članice in člani KUD Triglav Javornik-Jesenice v kuhinji po opravljenem delu  I Foto: Janez Pipan

Društvo MKD Ilinden Jesenice je pripravljalo dobrote makedonske kuhinje.  I Foto: Lili Tkalec

Kot značilne makedonske jedi so pripravili zeljnik, gravče
na tavče in pivarke. I Foto: Lili Tkalec

Urša Peternel

"Projekt je zrasel iz kulturne
mavrice, ki jo vsako leto pri-
pravljamo na Jesenicah, na
njej pa se kulturna društva
predstavijo tudi s kulinariko.
Obiskovalce vedno zanimajo
recepti, zato smo se odločili,
da bomo v sodelovanju s šti-
rimi društvi - KŠD Bošnjakov
Biser, KPŠD Vuk Karadžić,
MKD Ilinden in KUD Tri-
glav Javornik-Jesenice pripra-
vili medgeneracijske delavni-
ce, recepte izdali v knjižici in
pripravili tudi DVD." S temi
besedami je projekt, ki je ko-

nec aprila potekal v kuhinji
Osnovne šole Koroška Bela,
predstavila vodja Mladinske-
ga centra Jesenice Lili Tkalec.
Za projekt, imenovan Mladi
v akciji - mladi za Evropo -
mladinske pobude - Dobrote
iz kuhinje naših babic, so do-
bili denar Evropske komisije.
Starejše članice kulturnih
društev so znanje priprave
tradicionalnih jedi prenašale
na mlade in tako je zadišalo
po bureku, hurmašicah, pa-
prikah s krompirjem in sku-
to, šapah, zeljniku, gravče na
tavčetu, pivarkah, žgancih
in flancatih ... 




